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Noskaidroti Ziemassvētku rotājumu konkursa 
uzvarētāji
Ziemassvētku rotājumu konkurss “Uzmirdzi Ķekavas novadā 2020” tiek rīkots jau ceturto reizi, un šoreiz tajā ir bijis vislielākais dalībnieku 
skaits – tika saņemti 35 pieteikumi. Konkursa žūrija ir izvēlējusies desmit konkursa laureātus, kuru rotājumu kompozīcijas bijušas gan 
krāšņas, gan labi pieejamas apskatei novada iedzīvotājiem, tāpat noskaidrota arī iedzīvotāju simpātija.

Ķekavas novada pašvaldība, kas 
ir šā konkursa rīkotāja, ir ganda-
rīta, ka ar katru gadu palielinās to 
iedzīvotāju skaits, kuri ir gatavi 
radoši pārsteigt un palīdzēt no-
vadam uzmirdzēt Ziemassvētku 
laikā, lai priecētu ar gaismu gan 
sevi,  gan apkārtējos. Pa šiem ga-
diem, kopš tiek rīkots konkurss, 
tā dalībnieku skaits ir vairāk nekā 
dubultojies. Pirmajā gadā rotāju-
mu konkursam pieteicās 15 dalīb-
nieku, 2018.  gadā 23  dalībnieki, 
2019.  gadā 28  dalībnieki, un šo-
gad tie ir jau 35  dalībnieki, kuri 
ir uzbūruši Ziemassvētku sajūtas 
ar savām dekorācijām konkursa 
ietvaros.
Konkursa dalībnieki sacentās 
nominācijās  – “Individuālās dzī-
vojamās mājas un to pagalmi”, 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
balkoni, lodžijas un logi”, “Uz-
ņēmumu vai sabiedrisko iestāžu 
ēkas un to piegulošās teritorijas”, 
“Uzņēmumu vai sabiedrisko ies-

tāžu logi un skatlogi”, “Ziemas-
svētku egle”, kā arī papildu no-
minācijā “Iedzīvotāju simpātija”.
Noteikt konkursa uzvarētājus 
tika uzticēts īpaši izveidotai ko-
misijai piecu ekspertu sastāvā, 
kas klātienē novērtēja katra ob-
jekta atbilstību svētku tematikai, 
noformējuma redzamību, māksli-
niecisko kvalitāti, stila vienotību, 
oriģinalitāti, atbilstību mērogam 
un rotātā objekta sakārtotību. 
Īpaša uzmanība tika pievērsta 
rotājumu redzamībai un iespējai 
tos apskatīt, lai tie pildītu kon-
kursa galveno mērķi  – palīdzētu 
novadam uzmirdzēt un priecētu 
ar gaismu pārējos novadniekus. 
Viedokli izteica arī iedzīvotāji, 
atbalstot savu favorītu interneta 
balsojumā, kopumā tika saņemti 
1964 balsojumi. 
Galveno nomināciju uzvarētāji 
saņems naudas balvas 160  eiro 
vērtībā, otrās vietas ieguvēji  – 
120  eiro vērtībā, trešajai vietai 

paredzētas naudas balvas 80 eiro 
vērtībā, savukārt nominācijas “Ie-
dzīvotāju simpātija” uzvarētājs 
tiks sveikts ar pārsteiguma balvu.
Pēc žūrijas komisijas vērtējuma, 
pirmo vietu un 160 eiro lielu nau-
das balvu kategorijā “Daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju balkoni, 
lodžijas un logi” saņēma bagātīgi 
izrotātais balkons Smilšu ielā 2–27 
Baložos, kas priecēja apkārtējos 
gan ar eglīti, apsnigušiem bēr-
ziem un gaismiņu virtenēm, gan 
sniegavīriem, rūķiem, ziemeļbrie-
žiem un citiem zvēriem. 
Savukārt kategorijā “Individuālās 
dzīvojamās mājas un to pagalmi” 
pirmā vieta piešķirta mājai Ti-
turgas ielā  11 Baložos, kas savas 
mājas pagalmā bija radījuši rotā-
jumu kompozīciju ar nosaukumu 
“Elfu diskotēka”. Kā teikts mājas 
īpašnieku konkursa pieteikumā: 
“Dārzā, starp milzu konfektēm, 
slēpjas rūķi un brieži. Elfiem ļoti 
patīk svinēt svētkus, tāpēc katru 

vakaru, kad satumst, pagalms 
pārvēršas par elfu diskotēku. Lai 
gan tas ir iespaidīgs skats, taču arī 
diennakts gaišajā laikā pie mums 
ir ko redzēt! Elfiem patīk, ja mašī-
nas piebremzē vai garāmgājēji uz 
brītiņu apstājas, lai paspētu visu 
apskatīt!”
Uzvaru uzņēmumu vai sabied-
risko iestāžu kategorijā ieguva 
“Elko” bāze, kas atrodas Apiņu 
ielā  7 Krustkalnos, kuri bija gan 
gaiši izgaismojuši teritoriju, gan 
izpušķojuši egli, priecējot ikvienu 
garāmgājēju ar savām gaumīga-
jām dekorācijām.
Rotājumu konkursā nomināci-
jas “Uzņēmumu vai sabiedrisko 
iestāžu logi un skatlogi” ietvaros 
1. vietu nolemts nepiešķirt, jo tika 
pieteikts tikai viens dalībnieks, 
ko var vērtēt, tādēļ, ka pārējie abi 
dalībnieki ir pašvaldības iestāde, 
Pļavniekkalna sākumskola, un 

Daugmales 
pagastā no 
1. februāra 
maina 
apkalpojošo 
pasta 
nodaļu
Uzklausot Daugmales pagasta 
iedzīvotāju ieteikumus pasta 
pakalpojumu pieejamības no-
drošināšanai, no 2021.  gada 
1.  februāra tiek mainīta šīs te-
ritorijas iedzīvotājus apkalpo-
jošā pasta nodaļa. Turpmāk 
šīs teritorijas adreses apkalpos 
Ķekavas pasta nodaļa, savukārt 
pasta indekss klientiem paliek 
nemainīgs – LV-2124. Daugma-
lē visi pasta pakalpojumi tiek 
nodrošināti klientu dzīvesvietā 
pēc pieprasījuma, iepriekš sazi-
noties ar “Latvijas Pasta” Klientu 
centru pa tālruni: 27008001 vai 
67008001.

Pamatojoties uz 2020.  gada jūli-
jā veiktās iedzīvotāju aptaujas 
rezultātiem par iedzīvotājiem 
ērtāko pasta pakalpojumu sa-
ņemšanas vietu, no 2021.  gada 
1.  februāra Daugmales pagasta 
teritoriju apkalpojošā pasta no-
daļa tiek mainīta, un turpmāk tā 
būs Ķekavas pasta nodaļa Gais-
mas ielā 17a.
Daugmalē iespējams arī saņemt 
pasta pakalpojumus pie pastnie-
ka savā dzīvesvietā, iepriekš tos 
piesakot “Latvijas Pasta” Klientu 
centrā pa tālruni 67008001 vai 
27008001.
Saņemot aicinājumu par reģistrē-
ta sūtījuma izņemšanu, iedzīvo-
tājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma 
bezmaksas saņemšanu savā dzī-
vesvietā, iepriekš zvanot pa tālruni 
67008001 vai 27008001 un norādot 
datumu, kurā klients vēlas saņemt 
sūtījumu. Savukārt no 2021.  gada 
1.  februāra sūtījumu saņemšana 
bez iepriekšēja pieteikuma iespēja-
ma Ķekavas pasta nodaļā. 

VAS “Latvijas Pasts”
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pašvaldības aģentūra, Ķekavas ambulan-
ce, kas atbilstoši nolikumam netiek vērtēti 
un uz balvām nepretendē. Ceram, ka nā-
kamgad šajā nominācijā pieteiksies vairāk 
dalībnieku un varēs savstarpēji pacīnīties 
par godalgotajām vietām, bet šoreiz izsa-
kām dalībniekiem atzinību par ieguldīto 
darbu un radošumu, kopīgi radot svētku 
noskaņu!
Kategorijā “Ziemassvētku egle” pieteikumi 
saņemti no Liliju ielas  13 Katlakalnā, kas 
ieguvusi pirmo vietu, un “Veisiem” Krog-
silā, kas iegūst otro vietu.
Žūrijas komisija nolēma piešķirt četras 
atzinības un naudas balvas 50 eiro apmē-
rā  “Zvanītājiem” Rāmavā, kas izcēlās kā 
visbagātīgākais un košākais objekts, dzī-
vokļu īpašnieku biedrībai “Gobu 1” Gobu 
ielā  1 Baložos, kuri skaisti izdekorējuši 
daudzdzīvokļu māju pagalmu, kā arī zir-
gu un cilvēku labsajūtas centram “Dabas 
zirgi” “Mežauļos”, kas bija izrotājuši staļļu 
teritoriju, radot gaišu un priecīgu noska-
ņu, svētku telpai “Trādirīdi” Apiņu ielā  8 
Krustkalnos, kuru skatlogs priecēja ar pār-
domātu skatloga kompozīciju, kurā tika 
uzburta svētku rotā tērpta meža aina.
Savukārt vislielāko balsu skaitu iedzīvotā-
ju simpātijas balsojumā saņēma “Zvanītā-
ji” no Rāmavas, par kuriem tika nobalsots 
486 reizes.

“Uzmirdzi Ķekavas novadā 2020” laureāti:
Kategorijā “Individuālās dzīvojamās mā-
jas un to pagalmi”
1. vieta – Baloži, Titurgas iela 11; 
2. vieta – Odukalns, Pļavu iela 10; 
vienāds punktu skaits un dalīta 
3. vieta – Ķekava, Palienas iela 12, un Ķeka-
va, Katrīnas iela 1.
Kategorijā “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju balkoni, lodžijas un logi”
1. vieta – Baloži, Smilšu iela 2–27;
2. vieta – Ķekava, Gaismas iela 19, k. 10;  

3. vieta – Baloži, Gobu iela 1–76. 
Kategorijā “Uzņēmumu vai sabiedrisko 
iestāžu ēkas un to piegulošās teritorijas”
1. vieta – Krustkalni, Apiņu iela 7, “Elko” 
bāze, SIA “ELKO”;
2. vieta – Rāmava, Rāmavas iela 9, Depkina 
muiža; 
Kategorijā “Uzņēmumu vai sabiedrisko 
iestāžu logi un skatlogi”
1. vietu nolemts nepiešķirt, jo tika pieteikts 
tikai viens dalībnieks, ko var vērtēt, tādēļ, 
ka pārējie abi dalībnieki ir pašvaldības ies-
tāde un pašvaldības aģentūra, kas atbilsto-
ši nolikumam netiek vērtēti un uz balvām 
nepretendē.
Kategorijā “Ziemassvētku egle”
1. vieta – Katlakalns, Liliju iela 13;
2. vieta – Krogsils, “Veisi”.
Komisijas locekļi nolemj piešķirt atzinību 
četriem objektiem:
5 Rāmava, “Zvanītāji”;
5 Baloži, Gobu iela 1, Dzīvokļu īpašnieku 

biedrība “Gobu 1”;
5 “Mežauļi”, Zirgu un cilvēku labsajūtas 

centrs “Dabas zirgi”, SIA “Dabas zirgi”;
5 Krustkalni, Apiņu iela  8, svētku telpa 

“Trādirīdi”, SIA “JOK”.
Skatītāju simpātija
Rāmava, “Zvanītāji”.

Ķekavas novada pašvaldības organizēta-
jā rotājumu konkursā “Uzmirdzi Ķekavas 
novadā  2020” ikviens iedzīvotājs bija ai-
cināts atbilstoši Ziemassvētku tematikai 
izrotāt savas mājas, uzņēmumu vai sabied-
risko iestāžu ēkas, kopā radot īpašu svētku 
noskaņu. Paldies visiem, kuri atsaucās ai-
cinājumam un piedalījās konkursā, pada-
rot svētku laiku Ķekavas novadā gaišu un 
skaistu. Pasākuma organizētāji sazināsies 
ar uzvarētājiem, lai vienotos par balvu sa-
ņemšanas kārtību.

Administratīvā pārvalde
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Izstrādā Ķekavas un 
Baldones novadu 
pašvaldību apvienošanās 
projektu
Atbilstoši Administratīvi teritoriālajai reformai no 2021. gada 1. jūlija jaunveidojamā 
Ķekavas novada teritorijā iekļausies arī Baldones novads, līdz ar to, lai nodrošinātu  
veiksmīgu abu pašvaldību apvienošanās projekta izstrādi, Ķekavas novada un Baldo-
nes novada pašvaldības uzsākušas kopīgu darbu, izveidojot vairākas darba grupas.

Pašvaldību apvienošanās procesu koordi-
nēs abu esošo novadu – Ķekavas un Baldo-
nes novadu – pašvaldību izpilddirektori.
Lai nodrošinātu kvalitatīvu, savlaicīgu 
un normatīvajiem aktiem atbilstošu ad-
ministratīvi teritoriālās reformas kopīga 
jaunveidojamā novada pašvaldības ad-
ministratīvās struktūras projekta izstrādi, 
šobrīd pašvaldību nozaru speciālisti strādā 
pie laika grafika pašvaldību apvienošanās 
projekta izstrādei un esošās struktūras iz-
vērtējuma. Turpmākie soļi ir izveidot jaun-
izveidotā novada domes administrācijas 
pārvaldes modeli un izstrādāt jaunizvei-

dotā novada pašvaldības nolikuma projek-
tu. Par šiem piedāvātajiem projektiem būs 
jālemj jaunajam Ķekavas novada domes 
deputātu sasaukumam.
Administratīvi teritoriālā reforma paredz 
no 2021.  gada jūlija Latvijā pašvaldību 
skaitu samazināt no 119 līdz 42, turpmāk 
būs 10  valstspilsētu. Tāpat pieci ciemi ie-
gūs pilsētas statusu, tostarp – arī Ķekava. 
Lēmums par pilsētas statusa piešķiršanu 
Mārupei, Ķekavai, Ādažiem stāsies spēkā 
2022. gada 1. jūlijā.

Administratīvā pārvalde

Uzsāk izstrādāt 
jaunveidojamā Ķekavas 
novada attīstības plānošanas 
dokumentus 
Lai Ķekavas novada pašvaldība savās jaunajās administratīvajās robežās no 2021. 
gada 1.  jūlija nodrošinātu normatīvajos aktos noteikto funkciju un uzdevumu iz-
pildes nepārtrauktību un pēctecību novada attīstībā, ir uzsākta Ķekavas novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācija un jaunas Attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam izstrāde.

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vie-
tu likums nosaka, ka no 2021. gada 1. jūlija 
Ķekavas novada administratīvajā teritorijā 
ietilps divas esošās teritoriālās vienības  – 
Ķekavas novads un Baldones novads. 
Tādējādi viens no uzdevumiem ir aktu-
alizēt esošo novadu Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas, integrējot tās vienā plānošanas 
dokumentā – Ķekavas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam un 
izstrādāt jauno Ķekavas novada attīstības 
programmu 2021.–2027. gadam, jo šobrīd 
spēkā esošajām attīstības programmām 
beidzas arī to darbības termiņš. 
Lai uzsāktu darbu pie jaunveidojamā no-
vada attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādes, ir izveidota Ķekavas novada un 
Baldones novada pašvaldību apvienotā 
darba grupa jaunveidojamā novada terito-
rijas attīstības plānošanas dokumentu pro-
jektu izstrādei, kas apstiprināta ar Ķekavas 
novada domes lēmumu. Darba grupa ir 
uzsākusi darbu, un pagājušā gada noga-
lē ir pieņemti Ķekavas novada domes un 
Baldones novada domes lēmumi par “Ķe-
kavas novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas līdz 2030. gadam aktualizāciju” un 
“Ķekavas novada attīstības programmas 
2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu”. 
Ar šiem lēmumiem vienlaikus ir apstipri-
nāti izstrādājamo plānošanas dokumentu 

darba uzdevumi, tajā skaitā, izstrādes lai-
ka grafiks un sabiedrības līdzdalības plāns. 
Lai piesaistītu nozares profesionāļus, kā 
arī iegūtu ekspertu redzējumu “no malas”, 
saskaņā ar darba uzdevumiem tika izsludi-
nāts iepirkums pakalpojumu sniedzējiem. 
Par iepirkuma rezultātiem būs zināms jan-
vāra beigās. 
Kā pirmie nozīmīgākie veicamie darbi 
jauno attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādes procesā ir esošās situācijas un 
līdzšinējo attīstības plānošanas dokumen-
tu izvērtējums, iedzīvotāju un uzņēmēju 
viedokļu izzināšana, organizējot aptaujas. 
Lai savu viedokli par turpmākajiem no-
vada attīstības virzieniem varētu paust 
ikviens novada iedzīvotājs un interesents, 
paredzēti dažādi sabiedrības līdzdalības ie-
saistes pasākumi (par to veidiem un nori-
ses formātiem informācija vēl tiks sniegta, 
ņemot vērā epidemioloģisko situāciju val-
stī un ievērojot visus drošības pasākumus). 
Aicinām sekot līdzi informācijai Ķekavas 
novada pašvaldības un Baldones novada 
pašvaldības informatīvajos kanālos, lai 
uzzinātu par iespējām iesaistīties jaunvei-
dojamā novada attīstības plānošanas do-
kumentu izstrādē.  

Attīstības un būvniecības pārvalde

Apstiprināts projekta 
pieteikums Eiropas Klimata 
iniciatīvai
Vācijas Vides, dabas aizsardzības un kodoldrošības ministrijas apakšprogrammas 
Eiropas Klimata iniciatīva (EUKI) apstiprinājusi Ķekavas novada pašvaldības iesnieg-
to projektu “Pārrobežu sadarbība kapacitātes stiprināšanai energoefektivātes jomā” 
ar kopējo piešķirto finansējumu 282 499,80 eiro.

Projekta laikā ir plānots attīstīt enerģijas 
pārvaldības plānu un veikt energoaudi-
tu, ieskaitot termogrāfiju, desmit projekta 
pašvaldību sabiedriskajām ēkām. Tāpat 
plānots arī ieviest inovatīvas tehnoloģijas, 
piemēram, LED apgaismojuma nomaiņu 
kādā no pašvaldības izglītības iestādēm, kā 
arī rīkot enerģijas taupīšanas konkursu iz-
glītības iestādēs. Plānots ieviest pašvaldībā 
klimata pārmaiņu konsultāciju sistēmu un 
organizēt informatīvos pasākumus. Pro-
jekta ietvaros tiks organizētas arī enerģijas 
dienas izglītības iestādēs, kā arī pieredzes 
apmaiņa un apmācības par energoefekti-
vitāti.
Apstiprinātā projekta vadošais partneris ir 
Ķekavas novada pašvaldība, un tā partneri 
ir Bordesholmas pašvaldība Vācijā un Gos-

tinas pašvaldība Polijā, kuras kopā projek-
tu īstenos  līdz 2022. gada 31. oktobrim.
EUKI programmas mērķis ir zināšanu un 
izpratnes veidošanas nostiprināšana, lai 
veicinātu klimata aizsardzību un ar klimatu 
saistītās ekoloģiskās, sociālās un ekonomis-
kās iespējas, kā arī labas prakses apmaiņas, 
zināšanu un pieredzes nodošanas un tīklu 
veidošanas veicināšana, lai atbalstītu pār-
veidojošos procesus un labvēlīgus pamat-
nosacījumus siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai. Programmas ietvaros notiek 
kapacitātes stiprināšana, izstrādājot kon-
cepcijas un projektus, lai piesaistītu Eiropas 
fondus novatoriskai un progresīvai rīcībai 
klimata jomā.

Administratīvā pārvalde
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Vairākās ielās izbūvēts jauns LED 
apgaismojums
Lai pilnveidotu un modernizētu ielu infrastruktūru un rūpētos par satiksmes dalībnieku drošību, Ķekavas novada pašvaldība 
izbūvējusi vairākās ielās jaunu LED apgaismojumu Ķekavā, Baložos un Katlakalnā.

Kā informē Īpašumu pārvalde, jauns LED 
apgaismojums uzstādīts Katlakalnā, Nau-
dītes ielā līdz Asteru ielai, kā arī Baložos, 
Miglas ielā.  Pirms apgaismojuma uzstā-
dīšanas Miglas ielā a/s “Sadales tīkls” bija 
veikusi elektrolīnijas pārbūvi, kas uzlabos 
arī iedzīvotāju elektroapgādes drošumu 
un nepārtrauktību. Apgaismojuma uz-
stādīšana būtiski uzlabos gan satiksmes 
drošību, gan, pateicoties LED lampu 
energoefektivitātei, veicinās arī elektrības 
ekonomiju.
Tāpat jauns LED apgaismojums izbūvēts 
Ķekavā, Odukalna ielas posmā no Saules 
ielas līdz autoceļam A7. Vēsturiski bija iz-
veidojusies situācija, ka blīvi apdzīvotajā 

Odukalna teritorijā tieši šis posms, kur ir 
intensīva gājēju un autotransporta plūs-
ma, bija palicis bez apgaismojuma. Līdz ar 
minētajiem izbūves darbiem šī problēma ir 
atrisināta.
Lai turpinātu sakārtot Odukalna teritoriju, 
pašvaldība arī uzsākusi Saules ielas pārbū-
vi visā tās garumā –  no Odukalna ielas līdz 
Niedru ielai. Būvdarbu laikā tiks pārbūvēts 
ūdensvads un elektroniskie sakaru tīkli, 
izbūvēta lietus kanalizācija, jauns LED ap-
gaismojums, gājēju ietve un asfaltbetona 
brauktuve. Satiksmes dalībnieku drošības 
nolūkos tiks uzstādīti ātrumvaļņi.

Administratīvā pārvalde

Piešķirti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi vairāk 
nekā 100 000 eiro apmērā
Ķekavas novada pašvaldība 2020. gadā piešķīrusi nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojumus vairāk nekā 100 tūkstošu eiro apmērā. Gandrīz 40% no atvieglojumu 
kopējās summas jeb 38 tūkstoši piešķirti novada daudzbērnu ģimenēm.

Kā informē Finanšu pārvalde, Ķekavas 
novada pašvaldības NĪN atvieglojumi 
2020.  gadā piešķirti 1408  personām par 
kopējo summu 103 968 eiro. Daudzbērnu 
ģimenēm piešķirta 38 167 eiro liela NĪN at-
laide, atvieglojot nodokļu slogu 377 Ķeka-
vas novada ģimenēm. Otra lielākā perso-
nu grupa, kas saņēmusi ievērojamas NĪN 
atlaides, bija pensionāri, kas sasnieguši 
65  gadu vecumu,  – 479  personas ir saņē-
mušas atvieglojumus kopumā 13 649 eiro 
apmērā. Gandrīz 10 000 eiro lielus atvieg-
lojumus ir saņēmuši 1991.  gada barikāžu 
dalībnieki un Černobiļas avārijas seku lik-
vidētāji, kā arī personas, kurām noteikta 
1. vai 2. grupas invaliditāte.
Pašvaldība ik gadu piešķir NĪN atlaides vai-
rākām personu grupām, tām nozīmīgi sama-
zinot nodokļos maksājamo summu. Kopš 
2019.  gada ir paplašinātas personu grupas, 
kas var saņemt NĪN atvieglojumus, kā arī 
palielināts nodokļa atvieglojumu apmērs.

Nekustamā īpašuma atvieglojumi 90% 
apmērā attiecas uz:
5 nestrādājošiem vientuļiem pensionā-

riem, kuriem pensija nepārsniedz valstī 
noteikto minimālās mēnešalgas apmēru;

5 fiziskām un juridiskām personām par ie-
priekšējā gadā veiktajiem latvāņu izpla-
tības ierobežošanas pasākumiem;

5 fiziskām un juridiskām personām par 
apbūves zemi vai tās daļu, ja saskaņā ar 
Ķekavas novada teritorijas plānojumiem 
apbūves zeme atrodas teritorijā, kurai 
noteikts satiksmes infrastruktūras objek-
tu izbūves vai turpmākās izpētes terito-
riju funkcionālais zonējums;

5 fiziskām un juridiskām personām, ku-
rām teritorijas plānojumā funkcionālais 
zonējums noteikts apbūvei un šīs zemes 
šķērso maģistrālās gaisvadu elektropār-
vades līnijas  (atvieglojumu piemērojot 
tai zemes daļai, kuru skar komunikāciju 
aizsargjoslu teritorija);

5 personām, kurām piešķirts trūcīgas per-
sonas statuss;

5 pašvaldības kapitālsabiedrībām, kuras 
izveidotas pašvaldības funkciju izpildes 
nodrošināšanai,  – par ēkām, kurās no-
tiek saimnieciskā darbība.

Nekustamā īpašuma atvieglojumi 50% 
apmērā attiecas uz:
5 maznodrošinātām personām vai ģime-

nēm par periodu, kurā nodokļa maksā-
tājs atbilst maznodrošinātas personas 
statusam;

5 Černobiļas atomelektrostacijas  (Černo-
biļas AES) avārijas seku likvidācijas da-
lībniekiem un personām ar 1991.  gada 
barikāžu dalībnieka statusu;

5 personām, kuras ar ārstu komisijas lē-
mumu atzītas par personām ar 1. vai  
2. grupas invaliditāti;

5 fiziskai personai, kurai ir kopīga deklarē-
tā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. vai 
2. grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas 

vai tās laulātā bērns, mazbērns, brālis, 
māsa, laulātais, kāds no vecākiem vai 
vecvecākiem;

5 pensionāriem, kuri uz taksācijas gada 
1. janvāri ir sasnieguši 65 gadu vecumu 
(atvieglojums mājokļa nodoklim);

5 komersantiem, kuri ieguvuši sociālā uz-
ņēmuma statusu saskaņā ar Sociālā uz-
ņēmuma likumu.

Tāpat atvieglojumi attiecas arī uz daudz-
dzīvokļu dzīvojamajām mājām, kurās 
bez pašvaldības finansējuma veikti ener-
goefektivitātes paaugstināšanas vai fasādes 
atjaunošanas darbi, dzīvojamo māju īpaš-
niekiem, ja ēkai piešķirts Pasīvās ēkas ser-
tifikāts, kā arī citām kategorijām. Savukārt 
atvieglojumu 25% apmērā piešķirs saimnie-
ciskās darbības veicējiem par ēkām, kurās 
tiek veikta saimnieciskā darbība.

Administratīvā pārvalde 

Veic grunts 
izpēti  zem 
projektētās 
Baložu 
vidusskolas 
piebūves
Saistībā ar Baložu vidusskolas jaunās 
piebūves un sporta laukuma pārbūves 
būvprojekta izstrādi janvārī uzsākti izpē-
tes darbi gruntij zem projektētās ēkas.

Kā informē Ķekavas novada pašvaldības 
Attīstības un būvniecības pārvalde, tes-
tēšana tiek veikta esošā sporta laukuma  
zaļajā teritorijā (futbola laukuma daļā), bla-
kus asfaltētajam basketbola laukumam. Lai 
iegūtu objektīvus rādītājus, tiks noņemta 
augsne un izveidots aptuveni 1,6 m augsts 
uzbērums 11 x 7 m lielā laukumā. Šis uzbē-
rums kā testa laukums tiks saglabāts līdz 
būvdarbu uzsākšanas laikam. Darbus veic 
SIA “Belss”.
Darbi tiek veikti Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda  (ERAF) projekta “Ķekavas 
vidus skolas un Baložu vidusskolas mācību  
vides uzlabošana”, Nr.  8.1.2.0/17/I/036, ie-
tvaros. Atgādinām, ka ir noslēgts līgums 
par  Baložu vidusskolas moduļu tipa pie-
būves izbūvi un sporta laukuma pārbūves 
būvprojekta izstrādi un būvniecību, šobrīd 
notiek projektēšanas darbi.

Administratīvā pārvalde

Turpinās projekta ieviešana Baložos
2020. gadā tika uzsākts un šogad turpinās darbs pie projekta īstenošanas uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Baložu pilsētā. 
Projekts paredz divu ielu pārbūvi – Jaunatnes ielas un Uzvaras prospekta.

Vēl iepriekšējā gada nogalē tika pabeigts 
darbs pie Jaunatnes ielas pārbūves, savukārt 
Uzvaras prospekta pārbūves darbi turpinās. 
Decembrī ir pabeigta lietusūdens kanalizāci-
jas izbūve un ūdensvada maģistrāles izbūve. 
Jaunais ūdensvads pārslēgts posmā no Uz-
varas prospekta sākuma līdz Barona ielai. 
Janvārī plānots izbūvēt atlikušos ūdensvada 
atzarus, savukārt pārējo posmu pārslēgs teh-
noloģiski piemērotos laikapstākļos – aptuve-
ni aprīlī, maijā. Sadzīves kanalizācijas izbūve 
vēl turpinās, jo šobrīd ir apgrūtinoši ārējie 
apstākļi, tajā skaitā, daudz gruntsūdens. 
Taču ir plānots, ka visu sadzīves kanalizācijas 
izbūvi veiks janvārī, bet aprīlī  vai maijā tiks 
pārbūvētas neizbūvētās akas. Paralēli notiek 

arī veco siltumtrašu demontāža.
Apgaismojuma izbūve un ceļa izbūves 
darbi pārtraukti līdz tehnoloģiski piemēro-
tiem laikapstākļiem aprīlī vai maijā.
Divos Uzvaras prospekta posmos  – no 
Baložu ielas līdz Krišjāņa Barona ielai un 
no Zaļās ielas (veterinārās aptiekas) līdz 
Lakstīgalu ielai – ātrāk nekā visā remontē-
jamajā Uzvaras prospekta pārbūves zonā 
ir veikta nesaistītu minerālmateriālu pa-
mata nesošās virskārtas izbūve jeb uzklāta 
šķembu virskārta. Asfalta ieklāšana plāno-
ta pēc vidus posma inženiertīklu izbūves 
un līdz ar tehnoloģiski piemērotiem laik
apstākļiem.
Projekts Nr.  3.3.1.0/18/I/010 “Infrastruk-

tūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos Ķekavas novadā” tiks īstenots 
ERAF darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.3.1 specifiskā atbalsta 
mērķa “Palielināt privāto investīciju apjo-
mu reģionos, veicot ieguldījumus uzņē-
mējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un balstoties 
uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Jaunais LED apgaismojums Odukalnā
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novada ziņas

2020. gadā 
ģimenēm izsniegtas 
2733 brīvpusdienu pakas
Lai atbalstītu Ķekavas novadā dzīvojošās ģimenes, kuru bērniem ārkārtējās situācijas 
laikā mācību process norisinājās attālināti, Ķekavas novada pašvaldība 2020. gadā 
kopumā izsniegusi 2733 brīvpusdienu pakas. Šim mērķim izlietoti gandrīz 70 tūk-
stoši eiro.

Lai nodrošinātu brīvpusdienas 7.–9. klašu 
audzēkņiem no daudzbērnu, trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm, kuriem sko-
lās mācību process notika attālināti, Ķeka-
vas novada pašvaldība 2020. gada pavasarī 
izsniegusi 1141 pārtikas paku. 
Savukārt rudenī Ķekavas novada skolu 1.–
6.  klašu skolēniem, kas mācījās attālināti, 
un 7.–9. klašu audzēkņiem no daudzbērnu 
ģimenēm tika izsniegtas 1592 pārtikas pa-
kas. Kopumā brīvpusdienu paku nodroši-
nāšanai pagājušajā gadā pašvaldība izlie-
tojusi gandrīz 70 000 eiro.
Viena pārtikas paka tika izsniegta par pe-
riodu – vienu nedēļu, aprēķinot tās vērtī-
bu atbilstoši darba dienu skaitam minētajā 
periodā. Pārtikas pakas vienas dienas vēr-

tība nepārsniedza Ķekavas novada domes 
noteiktās maksimālās apmaksājamās viena 
izglītojamā ēdināšanas izmaksas dienā. 
Šo paku saturu īpaši izstrādāja pārtikas 
tehnologs, kā arī tika uzklausīti ģimeņu 
ieteikumi. No ģimenēm tika saņemtas 
pozitīvas atsauksmes par pārtikas paku 
daudzveidīgo saturu.
Informācija par šādu iespēju vecākiem tika 
nosūtīta skolas eklasē, un vecāki bija aici-
nāti sazināties ar Ķekavas novada sociālo 
dienestu un skolām, lai vienotos par pārti-
kas pakas saņemšanas laiku, lai tādējādi va-
rētu organizēt pārdomātu un drošu cilvēku 
plūsmu pārtikas paku izsniegšanas vietā.
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Pašvaldība vairāk nekā 
17 000 eiro apmērā 
izmaksājusi stipendijas 
vidusskolēniem
Jau sesto gadu pēc kārtas abās Ķekavas novada vidusskolās 10.–12. klašu audzēkņi 
par labām sekmēm saņem stipendijas 30 vai 50 eiro apmērā. Pavasara semestrī 
stipendiju saņēma 39  vidusskolēni, bet rudens semestrī skaits palielinājies līdz 
48 vidusskolēniem, un gada laikā šim mērķim izlietoti vairāk nekā 17 000 eiro no 
pašvaldības budžeta.

Ķekavas novadā stipendijas par labām sek-
mēm rudens semestrī saņēma 39 skolēni –  
11  izglītojamie Baložu vidusskolā, no ku-
riem augstākais vidējais vērtējums bija 
9,23 balles, un Ķekavas vidusskolā – 28 au-
dzēkņi, kur augstākais vidējais vērtējums 
bija 8,88  balles. Savukārt rudens semestrī 
Ķekavas novadā stipendijas saņēma jau 
48 skolēni, no kuriem 11 skolēnu no Balo-
žu vidusskolas ar augstāko vidējo vērtēju-
mu 8,63  balles un 37  skolēni no Ķekavas 
vidusskolas ar augstāko vidējo vērtējumu 
9,59 balles. Kopumā stipendijās 2020. gadā 
ir izmaksāti 17 358 eiro.
Pēdējos gados ir pieaudzis arī kopējais 
bērnu skaits, kuri izvēlējušies turpināt 
mācības kādā no Ķekavas novada vidus-
skolām. 2019./2020.  mācību gadā novadā 
10.–12. klasē mācījās 159 audzēkņi, 116 no 
tiem Ķekavas vidusskolā un 43  skolēni  – 
Baložu vidusskolā, bet 2020./2021. mācību 
gada pirmajā semestrī tie ir jau 175 skolēni. 
Stipendijas tika ieviestas 2014./2015. mācību 
gadā, un to mērķis ir motivēt vidusskolēnus 
mācīties Ķekavas novada skolās un paaug-

stināt savus mācību sasniegumus. Ķekavas 
novadā ir divas izglītības iestādes, kur sko-
lēniem ir iespēja iegūt vidējo izglītību  –  
Ķekavas un Baložu vidusskola.
Uz stipendijām var pretendēt Ķekavas no-
vada pašvaldības vispārējās izglītības iestā-
žu 10.–12. klašu audzēkņi. Viņi var preten-
dēt uz divu veidu stipendijām – ja vidējais 
vērtējums iepriekšējā semestrī nav zemāks 
par 7,5  ballēm, audzēknim ir iespēja sa-
ņemt ikmēneša stipendiju 30 eiro apmērā, 
bet, ja skolēna vidējais vērtējums iepriek-
šējā semestrī nav zemāks par 8,5  ballēm, 
tad 50 eiro mēnesī. Iepriekšējā semestra 
vērtējums nevienā mācību priekšmetā ne-
drīkst būt zemāks par 6 ballēm. Stipendiju 
var saņemt tie, kuriem nav neattaisnotu 
stundu kavējumu, kuri ievēro skolas iek-
šējos kārtības noteikumus un kuriem nav 
administratīvo pārkāpumu ārpus skolas. 
Kā viena no prasībām, lai iegūtu mācību 
stipendiju, ir obligāta interešu izglītības 
pulciņu apmeklēšana.

Administratīvā pārvalde

URBACT programmas 
projekta “Cities4CSR” 
aktualitātes
Programmas URBACT projekta “Cities4CSR” veiksmīgai īstenošanai Ķekavas nova-
da pašvaldība ir izveidojusi pastāvīgu vietējo rīcības grupu, kas tiks iesaistīta svarīgu 
projekta jautājumu izskatīšanai, ideju ģenerēšanai un aktivitāšu saskaņošanai.

2020. gada nogalē  tiešsaistē tikās projekta 
vadības grupa un vietējās rīcības grupas 
kodols, lai vienotos par kopīgu projekta vī-
ziju, pārrunātu vēlmes un gaidas, kā arī in-
formētu par tālākām projekta aktivitātēm. 
Tika viennozīmīgi lemts par to, ka Ķekava 
projekta ietvaros risinās zaļās mobilitātes 
un izglītošanas jautājumus, lai kļūtu par 
velodraudzīgāko novadu.
Turpinot projekta “Cities4CSR” aktivi-
tātes, Ķekavas novada pašvaldība pērn 
decembrī organizēja tiešsaistes pasāku-
mu –  diskusiju “Pašvaldības un uzņēmē-
ju sadarbība zaļā kursa ietvaros. Iespējas 
un ierobežojumi”. Savā pieredzē un zinā-
šanās dalījās Valsts kontroles padomes lo-
ceklis Edgars Korčagins un Cēsu novada 
pašvaldības administrācijas vadītājs Atis 
EgliņšEglītis.
Ņemot vērā līdzšinējās projekta “Ci-
ties4CSR” aktivitātēs izskanējušos priekš-
likumus iespējamai pašvaldības un uzņē-
mēju sadarbībai, diskusijā tika apspriestas 
šādas iniciatīvas:
5 gājēju pāreju ierīkošana partnerībā ar 

konkrēto objektu īpašniekiem;

5 pašvaldības un uzņēmēju sadarbība mo-
bilitātes punktu, kā arī park&ride lauku-
mu izveidē;

5 uzņēmēji kā pašvaldības partneri dažā-
dās informatīvās kampaņās;

5 pašvaldības zemes nodošana privāta-
jiem uzņēmējiem, piemēram, iedzīvotā-
jiem brīvi pieejamu atpūtas vietu ierīko-
šanai un uzturēšanai.

Savukārt 2020. gada oktobrī un novembrī 
notika otrā un trešā projekta starpvalstu 
tiešsaistes sanāksme ar visiem projekta 
partneriem, informējot par turpmākajām 
projekta aktivitātēm un Integrētā rīcības 
plāna ceļvedi, kas katram projekta partne-
rim bija jāiesniedz līdz 2020. gada beigām.
No 2020. gada maija līdz 2022. gada augus-
tam rīcības plānošanas tīkli koncentrēsies 
uz apmaiņu un mācīšanos starp partneru 
pilsētām, izmantojot URBACT metodes 
pieeju un dažādus mācību līdzekļus. Katru 
projektu atbalstīs starptautiskie eksperti, 
cenšoties palielināt potenciālu un sniegt 
tematisko atbalstu.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Ķekavas novadā paplašinās 
sociālo pakalpojumu 
infrastruktūru
Realizējot projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 
un attīstība Ķekavas novada pašvaldībā”, ir pabeigti projektēšanas darbi.

2019.  gada nogalē pašvaldība noslēdza 
līgumu ar Centrālo finanšu līgumu aģen-
tūru (CFLA) par projektu “Sabiedrībā bals-
tītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveide un attīstība Ķekavas novada paš-
valdībā” (Nr. 9.3.1.1/19/I/025).
Īstenojot projektā plānoto infrastruktū-
ras pilnveidi, tiks radīti priekšnosacījumi 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
sniegšanai personām ar garīga rakstura 
traucējumiem  (GRT) un sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu nodrošināšanai bēr-
niem ar funkcionāliem traucējumiem.
Projekta ietvaros Ķekavā tiks veikti ēkas 
Gaismas ielā 19, k. 8, 5. stāva daļas atjauno-
šanas darbi. Tiks izveidots un labie kārtots:
5 dienas aprūpes centrs, nodrošinot so-

ciālās aprūpes pakalpojumus 15  perso-
nām ar GRT;

5 izveidota un aprīkota sociālo rehabilitā-
cijas pakalpojumu sniegšanas vieta bēr-
niem ar funkcionāliem traucējumiem, 
kuriem ir noteikta invaliditāte un kuri 
dzīvo ģimenēs, un viņu likumiskajiem 
pārstāvjiem vai audžuģimenēm.

Noslēgtā līguma ar SIA “Campaign” rezul-

tātā ir izstrādāta un Ķekavas novada būv-
valdē saskaņota tehniskā dokumentācija 
“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide un attīstība Ķeka-
vas novada pašvaldībā, Gaismas ielā  19, 
k. 8, Ķekavā”. Šobrīd tiek gatavota publis-
kā iepirkuma dokumentācija par veicama-
jiem būvdarbiem.
Projekts tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. speci-
fiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu 
infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā 
vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 
dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. 
pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu īs-
tenošanai” ietvaros. Projektu līdzfinansē 
Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonds (ERAF).

Attīstības un būvniecības pārvalde
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novada ziņas

Pārbūvēs Saules ielu 
Odukalnā
Ķekavas novada pašvaldības uzdevumā būvnieks – SIA “Vianova” – 2020. gada de-
cembrī uzsācis pirmos pārbūves darbus Saules ielā Odukalnā.

Pateicoties piemērotajiem laika apstāk-
ļiem, ir uzsākta ūdensvada pārbūve un 
lietusūdens kanalizācijas tīklu izbūve, kā 
arī citi pārbūvei nepieciešamie sagatavo-
šanas darbi un ietves izbūvei paredzētās 
teritorijas attīrīšanas darbi no krūmiem un 
dažiem kokiem. Būvdarbu laikā ir noteikti 
satiksmes ierobežojumi.
Ķekavas  novada pašvaldība pārbūvēs 
Saules ielu visā tās garumā –  no Odukal-
na ielas līdz Niedru ielai. Būvdarbu laikā 
tiks pārbūvēts ūdensvads un elektroniskie 

sakaru tīkli, izbūvēta lietus kanalizācija, 
jauns LED apgaismojums, gājēju ietve un 
asfaltbetona brauktuve. Satiksmes dalīb-
nieku drošības nolūkos tiks uzstādīti āt-
rumvaļņi.
Kā informē Attīstības un būvniecības pār-
valde, būvdarbu kopējās izmaksas ir gan-
drīz 760  000  eiro, no tiem 544  000  eiro ir 
kredīts no Valsts kases. Būvdarbus plānots 
pabeigt nākamā gada beigās.

Administratīvā pārvalde

Sakopj degradētās teritorijas 
Ķekavas novadā
Turpinot mērķtiecīgi pērn uzsākto darbu pie pašvaldības īpašumā esošo degradē-
to teritoriju sakopšanas Ķekavas novadā, arī 2020. gadā Ķekavas novada pašval-
dība īpaši ir pievērsusi uzmanību ar krūmiem un kokiem aizaugušu zemes gabalu 
attīrīšanai, nereti likvidējot arī sabrukušas būves un izvedot ilgus gadus uzkrājušos 
atkritumus, lai teritorijas padarītu viegli kopjamas un nopļaujamas un izvērtētu to 
piemērotību pašvaldības funkcijām.

Kā informē Īpašumu pārvalde, šogad ko-
pumā būs sakoptas 22 teritorijas – 14 Ķeka-
vas pagastā un septiņas Baložu pilsētā, kā 
arī viens īpašums Daugmalē, kur patlaban 
notiek apjomīgākie sakopšanas darbi.
Pašvaldība ir apzinājusi tai piederošos ne-
sakoptos īpašumus, un tā pakāpeniski pie-
ejamā finansējuma ietvaros un prioritārā 
secībā veic savu teritoriju sakopšanu.
2020. gadā ir sakoptas šādas teritorijas Ba-
ložu pilsētā – Eiženijas ielā 10 un 13, Jurģu 
ielā 21 un 23, Jāņu ielā 7, Valentīnas ielā 24 
un 26. Savukārt Ķekavas pagastā sakop-
šanas darbi visvairāk noritējuši bijušo un 
esošo dārzkopības kooperatīvu teritorijās 
Jenčos un Dzērumos, piemēram, šādās 
adresēs – “Aviators” 71, 104 un 117,  “Aus-
ma” 162 un 165, “Radiotehnika” 70 un 139, 
“Jenči” 24 un 123, “Tekstilnieks” 176, “Rož-
kalni” 40, “Veckalni” 166. 
Šobrīd notiek apjomīgākie sakopšanas darbi  
Daugmalē, sakopjot teritoriju Daugmales 
centrā pie dīķīša, kur bija kolhoza laikā 
celtās daudzdzīvokļu māju iemītniekiem 
piederošās kūtis. 
Tās bija pamatīgi skāris “laika zobs”  –   

daļēji sabrukušas un arī degušas,  līdz ar to 
radot neestētisku vidi ciemata centrā. 
Nojaucot un sadrupinot vecos kūts mūrus, 
tiks izlīdzināta un veidota seguma pamat-
ne, kas ļaus nākotnē pašvaldībai šo terito-
riju lietderīgi izmantot, piemēram, rekreā-
cijas zonas veidošanai, dažādu aktivitāšu 
rīkošanai vai tirgus laukuma iekārtošanai.
Atgādinām, ka 2019. gadā lielākie (gandrīz 
20 ha platībā) degradētās teritorijas sakop-
šanas darbi notika Baložu pilsētā, Dzelzs 
ielā 32, kuru negodprātīgie iedzīvotāji bija 
iecienījuši arī kā sadzīves atkritumu izmeša-
nas vietu. Šī teritorija tika sakopta – no krū-
miem un kokiem tika attīrītas ceļa nomales, 
grāvis un grāvja nogāzes. Ķekavas novada 
pašvaldībai atbalstot jaunu tehnoloģisko 
inovāciju ieviešanu un tehnisko jaunradi, 
šajā pašvaldības īpašumā plānots izveidot 
tehniskās jaunrades parku. Šajā virzienā 
strādājot, ir piesaistīts sadarbības partneris – 
SIA “SPH Engineering”, kas aktīvi izmanto 
šo pašvaldības teritoriju bezpilotu lidaparā-
tu jeb dronu lidojumu izmēģinājumiem.

Administratīvā pārvalde

Uzsākti veloceliņa izbūves 
darbi gar autoceļu V2
2020. gada decembrī uzsākti darbi pie apvienotā gājēju un veloceliņa izbūves gar 
autoceļu V2 – no Mazās Rāmavas ielas Valdlaučos līdz Egļu ielai Katlakalnā.

Kā pirmie darbi tiek veikti autoceļa V2 ap-
auguma noņemšana un autoceļa piegulo-
šās teritorijas attīrīšana no krūmiem, kā arī 
citi ar būvdarbiem saistīti sagatavošanas 
darbi. 
Šis ir otrs lielākais veloceliņš no trim šobrīd 
pašvaldības dienaskārtībā esošajiem velo-
celiņu projektiem Ķekavas novadā. Apvie-
notais gājēju un veloceliņš būs 2,5  metru 
platumā, tiks izbūvēts jauns LED apgais-
mojums visa veloceliņa garumā, kā arī tiks 
uzstādi soliņi un atkritumu urnas. 
Kā informē Attīstības un būvniecības pār-
valde, veloceliņa izbūves darbus veiks SIA 
“Vianova”. Būvdarbu kopējās izmaksas 
ir gandrīz 413 000 eiro, no kuriem  vairāk 
nekā 309 000 eiro tiek ņemts kā kredīts no 
Valsts kases. Būvdarbus plānots pabeigt 
2021.  gada beigās.
Atgādinām, ka, turpinot darbu pie ve-
loceliņu tīklu izveides, Ķekavas novada 
pašvaldība šobrīd izsludinājusi iepirkumu 
apvienotā gājēju ceļa un veloceliņa viena 
posma izbūvei Ķekavā – no Rīgas ielas 1a 
Vimbukrogā līdz mājām “Annužas”  Alejās.
Ķekavas novada pašvaldība, apzinoties ve-
loceliņu aktualitāti mūsdienu sabiedrībā, 
lai tādējādi veicinātu veselīgāku dzīves-
veidu, kā arī ērtāku un dabai draudzīgāku 
pārvietošanos, turpina darbu vienlaicīgi 
pie trīs veloceliņu izveides projektiem. Ko-
pējā veloceliņu tīkla koncepcijā iecerēts, ka 
veloceliņš tiks izbūvēts Rāmavā (gar auto-
ceļu V2), Ķekavā (gar autoceļu V6 Ķekava–
Putnu fabrika, posmā no Ķekavas sporta 

nama līdz Ziemeļu ielai), kā arī gar autoceļu  
A7 no Ķekavas līdz Katlakalnam.
Veloceliņš Kekava–Katlakalns (no Pliederu 
ielas Ķekavā līdz Pļavniekkalna ielai Kat-
lakalnā) ir pats apjomīgākais un sarežģī-
tākais projekts, jo plānotā veloceliņa trase 
aptuveni 5,4 kilometru garumā daudzviet 
skar privātīpašumus un VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” atbildības zonu. Lai paātrinā-
tu šā veloceliņa izbūvi, veloceliņa darbi 
tika sadalīti vairākos īstenošanos posmos. 
Šobrīd  visi saskaņojumi un projektēšana 
ir veikta veloceliņa vidus posmam  – gar 
valsts autoceļu A7 no īpašuma Rīgas ielā 1a 
Vimbukrogā līdz īpašumam “Annužas” 
Alejās. Un tāpēc  ir izsludināts šā posma 
būvdarbu iepirkums. Savukārt pārējiem 
šā veloceliņa posmiem turpinās projektē-
šanas darbi. Kā informē Attīstības un būv-
niecības pārvalde, būvdarbu laikā plānots 
izbūvēt apvienoto gājēju un veloceliņu ar 
asfaltbetona segumu 2,5  metru platumā, 
kā arī izbūvēt jaunu apgaismojumu. Ap-
zinot būvdarbu izmaksas, pašvaldība plā-
no nākamgad pretendēt uz valsts kredīta 
saņemšanu, līdzīgi kā tas ir V2 veloceliņa 
gadījumā.
Savukārt trešajam veloceliņam ir izstrādāts 
projekts un apzinātas būvdarbu izmaksas. 
Rodot finansējumu, šo veloceliņu plānots 
izbūvēt Ķekavā – gar autoceļu V6–Ķekavas 
putnu fabrika, posmā no Ķekavas sporta 
nama līdz Ziemeļu ielai.

Administratīvā pārvalde

Izbūvēta pieturvietas nojume
Turpinot Ķekavas novada labiekārtoša-
nas darbus, pašvaldība izbūvējusi pie-
turvietas nojumi ar biedrības “Daugavas 
savienība” līdzfinansējumu projektam 
“Pieturvietas nojume pie Pļavniekkalna 
sākumskolas Katlakalnā”.

Kā informē Attīstības un būvniecības pār-
valdes speciālisti,  – lai nodrošinātu Pļav-
niekkalna sākumskolas skolēniem, Katla-
kalna ciema iedzīvotājiem, kā arī sporta 
zāles, atpūtas vietas “Nēģīši” apmeklētā-
jiem iespēju patverties no nelabvēlīgiem 
laika apstākļiem, gaidot skolas autobusu 
vai sabiedriskā transporta maršruta mik-
roautobusu, tika izbūvēta nojume sabied-
riskā transporta pieturvietā pie Pļavniek-
kalna sākumskolas.
Šā projekta kopējās izmaksas ir 2500 eiro. 
Biedrība “Daugavas savienība” piešķīrusi 
līdzfinansējumu 693  eiro apmērā, bet at-
likušo projekta realizēšanai nepieciešamo 
finansējuma daļu apmaksājusi Ķekavas 
novada pašvaldība.
Ķekavas novada labiekārtošanas darbi tiek 
īstenoti pēc iepriekš izstrādāta, vienota la-
biekārtošana plāna, kas palīdz veiksmīgāk 
plānot iecerētos darbus, piesaistīt dažādu 
fondu finansējumu, kā arī izmantot vieno-
tu Ķekavas novada vizuālo identitāti, vei-

dojot novadu pievilcīgāku un vienotā stilā 
labiekārtotu, lai nodrošinātu iedzīvotājiem 
ērti sasniedzamu un patīkamu vidi visā 
novada teritorijā.

Administratīvā pārvalde

Jaunā pieturvietas nojume.
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Paveiktais

nozīmīgākie notikumi un būtiskākie 
paveiktie darbi 2020. gadā Ķekavas novadā
inFRastRuktŪRa, investĪCiJas
Atklāts jauns mācību korpuss pie Ķekavas 
vidusskolas, kas nodrošina mācību telpas 
papildu 300 bērniem.
Noslēgts līgums par Baložu vidusskolas 
piebūves un sporta laukuma pārbūves 
projektēšanu un būvniecību, kas nodro-
šinās piemērotu mācību vidi vēl papildu 
280 bērniem. Uzsākti projektēšanas darbi. 
Uzsākta moduļu tipa piebūves būvniecība 
bērnudārzam “Ieviņa” Ķekavā, kurā pēc 
piebūves celtniecības pabeigšanas bērnu-
dārzs varēs papildus uzņemt vairāk nekā 
140 bērnu jeb sešas grupiņas. 
Baložos uzsākti vērienīgākie ielu pārbū-
ves darbi Uzvaras prospektā un Jaunatnes 
ielā, lai pārbūvētu ielas, izbūvētu jaunu 
apvienoto gājēju un veloceliņu un gājēju 
ietves, jaunu ielu apgaismojumu, nomainī-
tu komunikāciju tīklus, sakārtojot arī eso-
šos ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus. 
Jaunatnes iela ir izbūvēta, darbi turpinā-
sies vēl Uzvaras prospektā līdz 2021. gada 
rudenim. 
Uzsākti Saulgriežu ielas  (no Kalnu ielas 
līdz Labrenča ielai) pārbūves darbi Ba-
ložos. Pārbūves laikā tiks izbūvēta iela ar 
asfaltbetona segumu, gājēju ietvi un ap-
gaismojumu, kā arī četras autobusu pie-
turvietas.
Baložu pilsētā – Titurgā, Zaļajā ielā 4, uz-
būvēts jauns strītbola laukums ar diviem 
spēļu laukumiem. 

Uzsākti Saules ielas  (no Odukalna ielas 
līdz Niedru ielai) pārbūves darbi Odukal-
nā. Tiks pārbūvēts ūdensvads un elektro-
niskie sakaru tīkli, izbūvēta lietus kanali-
zācija, jauns LED apgaismojums, gājēju 
ietve un asfaltbetona brauktuve, uzstādīti 
ātrumvaļņi.
Uzsākti apvienotā gājēju un veloceliņa iz-
būves darbi gar autoceļu V2  – no Mazās 
Rāmavas ielas Valdlaučos līdz Egļu ielai 
Katlakalnā. Būvdarbus plānots pabeigt 
2021. gada beigās.
Pabeigti projektēšanas darbi un izsludi-
nāts iepirkums apvienotā gājēju ceļa un 
veloceliņa viena posma izbūvei Ķekavā 
gar autoceļu A7 Rīga—Bauska—Lietu-
vas robeža (Grenctāle) – no Rīgas ielas 1a 
Vimbukrogā līdz mājām “Annužas” Alejās. 
Savukārt pārējiem šā veloceliņa posmiem 
turpinās projektēšanas darbi.
Modernizēti siltumtīkli Baložu pilsētā,  
Titurgā, lai nodrošinātu labāku siltumener-
ģijas pārvades pakalpojumu kvalitāti. 
Nosiltinātas divas daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas Ķekavā – Rīgas ielā 36, k. 3, un 
Nākotnes ielā 8. Uzsākti 122 dzīvokļu ēkas 
energoefektivitātes uzlabošanas darbi Ķe-
kavā, Nākotnes ielā 36. 

Pabeigti projektēšanas darbi “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infrastruk-
tūras izveide un attīstība Ķekavas novada 
pašvaldībā, Gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā”. 
To realizējot, tiks izveidots un labiekārtots 
dienas aprūpes centrs, nodrošinot sociālās 
aprūpes pakalpojumus 15 personām ar ga-
rīgā rakstura traucējumiem un izveidota 
sociālo rehabilitācijas pakalpojumu snieg-

šanas vieta bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem.
Atjaunots skeitparks pie Ķekavas vidus-
skolas, kā arī ierīkots jauns apgaismojums. 
Apstiprināts Lauku atbalsta dienesta fi-
nansējums vairāk nekā 25 000 eiro apmērā 
Ķekavas novada pašvaldības sporta aģen-
tūras projektam, kas paredz multifunk-
cionāla sporta laukuma seguma izveidi 
Gaismas ielā 7a Ķekavā. Uzsākti būvdarbi, 
plānots pabeigt 2021. gada pavasarī. 
Privātmāju būvniecības rādītāji Ķekavas 
novadā  – vieni no augstākajiem Pierīgas 
reģionā. 2020. gadā Ķekavas novada būv-
valdē ir saņemtas 365 būvniecības ieceres. 

aPGaisMoJuMs, ielu un CeĻu 
uztuRĒŠana
Izbūvēts jauns LED apgaismojums – Katla-
kalnā (Pļavniekkalna ielā no Naudītes ielas 
līdz valsts autoceļam A7), Baložos – Miglas 
ielā un Medema parkā, Krustkalnos – Zālī-
tes ielā (no Mežmalas ielas līdz Kartupeļu 
ielai), Odukalnā (no A7 līdz Saules ielai). 
Izbūvēts speciālais apgaismojums divām 
gājēju pārejām Baložos, Rīgas ielā 4 un Rī-
gas ielā 14. 
Valdlaučos, Atpūtas un Jaunatnes ielā, iz-
veidota plaša un bruģēta autostāvvieta, 
izbūvēta bruģēta gājēju ietve. 
Noasfaltēti iekšpagalmi daudzdzīvokļu 
māju pagalmos Ķekavā – Gaismas ielā 19, 
k. 3 un k. 13. Noslēgts līgums ar būvnieku 
par līdzīgu darbu veikšanu Rāmavā, pie 
daudzdzīvokļu mājām Rāmavas ielā 19, 21 
un 23. 
Atjaunots asfalta segums Ķekavā, Atmodas 
ielā, un Katlakalnā  – Kronīšu un Slokas 
ielā.
Izbūvēts paceltais krustojums gājēju drošī-
bas uzlabošanai Katlakalnā – Pļavniekkal-
na ielas un autoceļa V2 krustojumā. 
Izbūvēta pieturvietas nojume pie Pļav-
niekkalna sākumskolas.
Izveidota digitālā karte ar pašvaldībai pie-
derošo ielu un ceļu sarakstu, kurā var ie-
gūt informāciju par 690 pašvaldības ielām/
ceļiem un tos raksturojošiem parametriem. 
Satiksmes drošības uzlabošanai izbūvēti 
vairāk nekā 10 ātrumvaļņu. 
Vairāk nekā 30  km garumā izrakti grants 
ceļu sāngrāvji ūdens novadīšanai no ceļa 
braucamās daļas.
Piešķirts līdzfinansējums ielu izbūvei, ja tai 
noteikts pašvaldības nozīmes ielas statuss. 
Pirmais šāds projekts ir realizēts ar novada 
biedrību “Lāču iela”, piešķirot 16 000 eiro 
līdzfinansējumu.

Ķekavas vidusskolas jaunais korpuss.

Gājēju drošībai izbūvēts speciālais apgaismojums divām gājēju pārejām Baložu 
pilsētā, Rīgas ielā.

Pirmo reizi Ķekavas novadā tika rīkota vides akcija "Iestādi koku", kuras laikā tika 
iestādīti 63 koki un dekoratīvie krūmi.
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Paveiktais

laBiekāRtoŠana, vide
Labiekārtotas atpūtas vietas pie Titurgas 
ezera Baložos, Titurgas ielas galā, kā arī 
Ķekavā pie “Dambīša” un Dārznieku ielā 
pie Daugavas.
Papildināti labiekārtojuma elementi lielā-
kajā atpūtas vietā Baložu pilsētā, pie Titur-
gas ezera, un uzstādīti vairāki sauļošanās 
zviļņi, kas tapuši atbilstoši novada atpūtas 
vietu dizainam.

Labiekārtots Medema parks Baložos, izbū-
vējot jaunu parka apgaismojumu, izveido-
jot jaunus apstādījumus, kā arī uzstādot 
rotaļementus un āra trenažierus. 

Izveidots drošāks rotaļu laukums Krust-
kalnos.
Uzstādīti jauni velostatīvi pie Ķekavas no-
vada Tūrisma informācijas centra.
Pievēršot lielāku uzmanību labiekārtotas 
un zaļākas vides veidošanai novadā, pirmo 
reizi notika koku stādīšanas akcija “Iestādi 
koku”, kuras laikā tika iestādīti 63 koki un 
dekoratīvie krūmi. 
Pirmo reizi tika rīkota vides akcija “Augam 

tīri”, kurā kopumā tika saņemti gandrīz 
500  iedzīvotāju pieteikumi. Tās laikā ie-
dzīvotājiem bez maksas tika izvesti lielga-
barīta atkritumi, nolietotās elektropreces, 
bioloģiski noārdāmie atkritumi un vieglo 
automašīnu riepas. 
Pavasarī un rudenī aizvadītas “Eko die-
nas”, kad iedzīvotāji bez maksas varēja no-
dot nederīgās elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus. 
Ķekavas novada privātmāju iedzīvotāji ak-
tīvi izmanto Ķekavas novada pašvaldības 
un atkritumu apsaimniekošanas uzņēmu-
ma “Clean  R” piedāvāto videi draudzīgo 
risinājumu – pateicoties iedzīvotāju inicia-
tīvai, izveidoti jau 33 šķirošanas punkti.
Ķekavā, Loreķu teritorijā, centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem pieslēgtas jau vairāk 
nekā puse mājsaimniecību, kas ir 104 māj-
saimniecības, nodrošinot pakalpojuma 
pieejamību vismaz 300 iedzīvotājiem.
Veikta transportējošās kanalizācijas sūkņu 
stacijas rekonstrukcija pie Ķekavas putnu 
fabrikas, būtiski samazinot vides piesārņo-
juma riskus.
Vairāk nekā 200  dzīvokļiem un 40 privāt-
mājām nodrošināta attālināta ūdens patē-
riņa skaitītāju rādījumu nolasīšana.
Ķekavas vidusskola izcīnījusi 3. vietu ma-
kulatūras vākšanas konkursā, savācot 
16  tonnu un 406  kilogramus otrreizējai 
pārstrādāšanai nododama papīra un kar-
tona.
Apbalvoti 14 Ziemassvētku rotājumu kon-
kursa “Uzmirdzi Ķekavas novadā” dalīb-
nieki par skaisti izrotātām mājām. Kopumā 
pieteikti bija 28 objekti.
Izveidoti un uzstādīti jauni vides svētku 
rotājumi Lieldienās un Ziemassvētkos.

Pie Ķekavas Mūzikas skolas uzstādīts 
vides objekts “Nots” projekta “Tūrisms 
kopā” ietvaros, kuru īstenoja trīs vietējās 

rīcības grupas – biedrība “Pierīgas partne-
rība” kopā ar biedrību “Lauku partnerība 
Lielupe” un biedrību “Partnerība Daugav-
krasts”, kā arī sešas Pierīgas pašvaldības. 
Apstiprināts Ķekavas novada pašvaldī-
bas projekta pieteikums Eiropas Klimata 
iniciatīvai, tā partneri ir Bordesholmas 
pašvaldība Vācijā un Gostinas pašvaldība 
Polijā.

uzņĒMĒJdaRBĪBa
Grantu programmā “(ie)dvesma” no Ķe-
kavas novada tika iesniegtas 11  biznesa 
idejas. Ķekavas novada pašvaldības grants 
10  000  eiro piešķirts uzņēmumam  – SIA 
“Natural Cuddles”, lai ražotu jaundzimu-
šo aprūpei nepieciešamus tekstilizstrādā-
jumus.
Noorganizētas “Ķekavas novada Uzņē-
mēju dienas”, īpašu uzmanību pievēršot 
tādām tēmām kā nākotnes izaicinājumi 
darba tirgū, atbalsta saņemšanas iespējas 
uzņēmējiem un digitālo rīku efektīva iz-
mantošana.
Lai veicinātu mājražotāju un mazo uzņē-
mumu darbību, noteikta 100% atlaide ielu 
tirdzniecības atļaujas saņemšanai tiem, 
kuri nomā tirdzniecības vietu, nevis iz-
manto pašvaldības noteikto tirdzniecības 
vietu.
Īstenots URBACT programmas projekta 
“CITIES4CSR” jeb “Visaptverošas pašval-
dību stratēģijas korporatīvās atbildības 
veicināšanai” pirmais posms un uzsākts tā 

otrais posms, kurā tiek risināti zaļās mobi-
litātes un vides jautājumi. 
Ķekavas novada uzņēmējiem, amatnie-
kiem un mājražotājiem izveidota indivi-
duāla grafiskā zīme, kuru veido uzraksts 
“Ķekavas novads” un sauklis “Radām”. Šo 
grafisko zīmi, saskaņojot ar pašvaldību, var 
izmantot ikviens novada uzņēmējs, lai vei-
dotu produkta vai pakalpojuma atpazīsta-
mību un stiprinātu tā piederību novadam. 
Organizēta Ķekavas novada mājražotā-
ju un amatnieku dalība kopīgajā stendā 
“Radīts Ķekavas novadā” starptautiskajā 
izstādē Rāmavā, kā arī  izstādē “Lauku 
sēta 2020”. 
Astoņos novada brīvdabas tirgos piedalīju-
šies 545 tirgotāji.

izGlĪtĪBa
Ķekavas novada vispārējās izglītības iestā-
dēs mācības uzsākuši 2712 skolēnu, to skai-
tā 345 pirmklasnieki. Profesionālās izglītī-
bas iestādēs mācās vairāk nekā 900 bērnu. 
Ķekavas novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs mācības uzsāka 
1463 bērni. 
Ķekavas novada izglītības iestādēs darbu 
uzsāka 39 jauni pedagogi.
Novērtējot pedagogu darbu, godināti 
14  Ķekavas novada izglītības iestāžu pe-
dagogi par ieguldījumu kvalitatīva mācību 
procesa nodrošināšanā. 
Vairāk nekā 17  000  eiro izmaksāti Ķeka-
vas novada vidusskolēnu stipendijām par 

Ķekavas novada iedzīvotājus un viesus priecēja skaistie Ziemassvētku vides  
rotājumi.  

Daugmales pamatskolas pārbūves laikā tika pārbūvēta arī zālīte par transformēja-
mu telpu–mācību klasi.  

2020./2021. mācību gadā Ķekavas novadā skolas gaitas uzsāka  
345 pirmklasnieki. 
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labām sekmēm. 2020./2021.  mācību gada 
rudenī stipendijas saņēmuši 48 audzēkņi. 
Lai atbalstītu Ķekavas novadā dzīvojošās 
ģimenes, kuru bērniem ārkārtējās situāci-
jas laikā mācību process norisinājās attāli-
nāti, izsniegtas 2733  brīvpusdienu pakas, 
šim mērķim izlietojot gandrīz 70 000 eiro.
Ķekavas novadā reģistrējušās vairāk nekā 
207 aukles, kuras kopumā pieskata 373 bēr-
niņus. Papildus pašvaldība apmaksā vietas 
privātajos bērnudārzos 335 bērniem. 
Ķekavas novada pašvaldība 2020./2021. mā-
cību gadā līdzfinansējusi Ķekavas novadā 
deklarētajiem 211 bērniem pamatizglītības 
programmas apgūšanu privātajās mācību 
iestādēs.
2020. gada nogalē par intensīvo darbu ār-
kārtējā situācijā tika piešķirtas naudas bal-
vas Ķekavas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu pedagogiem, kā arī atbalsta un teh-
niskajam personālam.
Ķekavas novada pašvaldība 2020./2021. mā-
cību gadā apmaksājusi brīvpusdienas vi-
siem 1.–6.  klašu skolēniem un 7.–9.  klašu 
audzēkņiem no daudzbērnu ģimenēm, kā 
arī sniegusi atbalstu bērniem no daudz
bērnu ģimenēm, kuri apgūst obligāto sa-
gatavošanu skolai pirmsskolas izglītības 
iestādēs. 2020. gadā brīvpusdienām izlieto-
ti vairāk nekā 412 500 eiro.
Novērtējot audzēkņu un pedagogu darbu 
un sakot paldies par sasniegumiem valsts 
un starptautiskajās mācību olimpiādēs, 
konkursos un sacensībās, 2019./2020.  mā-
cību gadā piešķirtas naudas balvas sko-

lēniem, pedagogiem, komandām, kopā 
109 cilvēkiem. Piešķirtas 34 naudas balvas 
par izcilām sekmēm mācībās, absolvējot 
novada izglītības iestādes. 
Noslēdzies Izglītības un zinātnes ministri-
jas Jaunatnes politikas valsts programmas 
2019.  gadam ietvaros finansētais projekts 
“Jauniešu līdzdalības veicināšana Baložu 
pilsētā”.
Ķekavas novada pašvaldība skolu kvali-
tātes projekta ietvaros veikusi pedagogu, 
skolēnu un vecāku aptauju, kuras rezultāti 
liecina, ka 80% aptaujas dalībnieku pozitī-
vi novērtē novada skolu darbību.
Pašvaldība līdzfinansējusi 16  vasaras no-
metņu projektus par kopējo summu gan-
drīz 13 000 eiro apmērā. 
Skolotāju izglītības projekta “Mācītspēks” 
ietvaros Ķekavas un Baložu vidusskolā 
darbu uzsākuši trīs pedagogi. 
Ķekavas Mākslas skolai atzīmēti 25 radoši 
gadi, bērnudārzam “Bitīte” – 10, Pļavniek-
kalna sākumskolai – 150. 
Pašvaldības izglītības iestāžu darbinieki 
nodrošināti ar individuālajiem aizsardzī-
bas līdzekļiem un dezinfekcijas līdzekļiem. 

ReMontdaRBi izGlĪtĪBas,  
kultŪRas un sPoRta iestādĒs
Pārbūvētas Daugmales pamatskolas tel-
pas, palielinot klašu platību, nomainīti ve-
cās skolas ēkas logi. 
Baložu vidusskolā veikti kosmētiskie re-
montdarbi divās mācību telpās, kā arī uz-
būvēts vējtveris. 

Pļavniekkalna sākumskolā daļēji atjauno-
tas skolu mēbeles, kā arī izremontētas atse-
višķas klašu telpas.
Pirmsskolas izglītības iestādēs “Avotiņš” un 
“Ieviņa” veikti atsevišķu telpu un grupiņu 
kosmētiskie remontdarbi un iegādātas jau-
nas mēbeles. Savukārt bērnudārzā “Zvaig-
znīte” labiekārtots mūzikas un logopēdis-
kais kabinets, izremontēta viena grupas 
telpa, skolotāju kabinets un trīs garderobes. 
Veikta pirmsskolas izglītības iestādes “Ie-
viņa” jumta tekņu tīrīšana, bojāto tekņu 
nomainīšana ar jaunām, kā arī atsevišķās 
vietās veikti jumta remontdarbi ēkas jau-
najā korpusā. 
Ķekavas Mākslas skolai veikta jumta no-
tekūdeņu sistēmas maiņa un atjaunots arī 
jumta segums.
Veikta Katlakalna Tautas nama jumta segu-
ma nomaiņa. 
Baložu kultūras namā atjaunota koka par-
keta virskārta Lielajā zālē un Kora zālē, kā 
arī šo zāļu vestibilā. 
Ķekavas kultūras namā atjaunotas pirmā 
stāva vestibila telpas un centrālās kāpnes. 
Tāpat veikta jumta notekūdeņu sistēmas 
maiņa.

Daļēji veikti jumta remontdarbi Ķekavas 
sporta klubam. 

soCiālā JoMa, veselĪBa
Izmaksāti piedzimšanas pabalsti 303 ģime-
nēm 76 500 eiro apmērā. 
Sniegts pašvaldības atbalsts novada ie-
dzīvotājiem un uzņēmumiem ārkārtējās 
situācijas laikā  – pabalsts 80  eiro mēnesī 

krīzes skartajiem un 50 eiro par katru bēr-
nu, brīvpusdienas trūcīgām, maznodroši-
nātām un daudzbērnu ģimenēm, atcelts 
vecāku līdzfinansējums Ķekavas novada 
profesionālās izglītības iestādēs, sniegts 
atbalsts auklēm un privātajiem bērnudār-
ziem, pārcelti nekustamā īpašuma nodok-
ļa apmaksas termiņi, saņemts nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas termiņa paga-
rinājums uzņēmumiem, kā arī nekustamā 
īpašuma nomas maksas atbrīvojums vai 
samazinājums.
Izmaksāti krīzes pabalsti ārkārtas situācijā 
81  novada iedzīvotājam, tostarp 45  bēr-
niem. Kopumā šim mērķim izlietoti vairāk 
nekā 16 500 eiro. 
Izdalītas 680  sejas aizsargmaskas 340  so-
ciāli mazaizsargātiem iedzīvotājiem  
Covid19 izplatības mazināšanas nolūkos. 
Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu īstenots 
projekts, kura ietvaros 29 bērni ar funkcio-
nāliem traucējumiem saņēmuši rehabilitā-
cijas pakalpojumus.
Lai iepriecinātu Ķekavas novada seniorus 
un pirmsskolas vecuma bērnus, sarūpētas 
kopumā 6866 Ziemassvētku saldumu pa-
ciņas.

Piešķirti nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumi vairāk nekā 100 000 eiro apmē-
rā. Gandrīz 40% no kopējās summas jeb 
38  000  eiro piešķirti novada daudzbērnu 
ģimenēm. 
Apstiprināta Ķekavas ambulances darbības 
stratēģija turpmākajiem trijiem gadiem. 
Izremontētas telpas un nodrošināta vides 
pieejamība ēkai Baložos, Zaļajā ielā  5. Uz 
jaunajām telpām ir pārcelta Dr.  T.  Petkus 
ģimenes ārsta prakse. 
Donoru dienās Ķekavas novadā piedalīju-
šies 130 iedzīvotāji. 
Veselības veicināšanas projekta ietvaros 
notikušas 953  sporta nodarbības sertificē-
tu treneru uzraudzībā, 491  izglītojoša un 
praktiska nodarbība pirmsskolas un skolas 
vecuma bērniem par veselīga uztura nozī-

Katlakalna Tautas nams 2020. gada pavasarī tika pie jauna skārda jumta. 

Nodrošināta vides pieejamība pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Ķekavā.

Baložu kultūras namā atjaunota koka parketa virskārta Lielajā zālē un Kora zālē, kā
arī šo zāļu vestibilā.
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mi un 38 uzturu speciālistu meistarklases, 
25 izglītojoši un praktiski dienas pasākumi, 
kā arī īstenoti trīs vispārējās profilakses pa-
sākumi garīgās veselības veicināšanai, vis-
pārējo veselības parametru noteikšanai un 
izpratnes veicināšanai par to nozīmi vese-
lības uzturēšanā.

PāRvalde un dRoŠĪBa
Ērtākai saziņai ar pašvaldību ieviestais vie-
notais bezmaksas informatīvā tālruņa nu-
murs 8488 saņēmis 3753 zvanus.
Ķekavas novada pašvaldība ieguvusi bron-
zas novērtējumu “Ilgtspējas indeksā 2020”, 
kas apliecina organizācijas izpratni par at-
bildības un ilgtspējas principiem.
Nodrošināta vides pieejamība pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Ķekavā. 
Turpināts darbs pie pašvaldības sniegto 
pakalpojumu pilnveidošanas  – Jaunatnes 
iniciatīvu centrs un Tūrisma koordinācijas 
centrs integrēts pašvaldības Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvaldes sastāvā. 
Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas lai-
kā aktīvi darbojās Ķekavas novada krīzes 
vadības grupa, lai koordinētu saskaņotu 
pašvaldības iestāžu darbu un lemtu par 
preventīvajiem drošības pasākumiem Co-
vid19 izplatības mazināšanā novada teri-
torijā.
Turpināta videonovērošanas sistēmas mo-
dernizēšana, pilnībā nomainītas vecās vi-
deokameras uz mūsdienīgām, uzstādīto 
videokameru skaits dubultots.
Uzstādītas videonovērošanas kameras iz-

glītības iestādēs – Daugmales pamatskolā, 
Pļavniekkalna sākumskolā un bērnudārzā 
“Ieviņa”.
Pašvaldības policija modernizējusi mate-
riāltehnisko nodrošinājumu, kas nepiecie-
šams pierādījumu nostiprināšanai. 
Sabiedriskās kārtības nolūkos rīkoti īpaši 
prevencijas reidi, pievēršot uzmanību at-
starotāju un sejas masku lietošanai. 
Lai uzlabotu pašvaldības policijas darba 
vidi, veikti remontdarbi ēkā Ķekavā, Gais-
mas ielā 4a, uz kuru 2021. gadā pārcelsies 
Reģionālā pašvaldības policija.

saBiedRĪBa
Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā re-
ģistrēti 204 jaundzimušie un 86 laulības. 
NVO un fizisko personu projektu atbalsta 
konkursā piešķirts līdzfinansējums pie-
ciem projektiem kopumā 12  000  eiro ap-
mērā.
Elektroniski saņemti gandrīz 400  iedzīvo-
tāju priekšlikumi Ķekavas novada pašval-
dības 2021. gada budžetam. 
Noorganizētas Ķekavas novada teritorijas 
plānojuma darbnīcas, kur iedzīvotāji varē-
ja klātienē izteikt savu viedokli, priekšliku-
mus varēja iesūtīt arī elektroniski. 
Ar iedzīvotāju un vietējo uzņēmēju iesais-
tīšanos tapis jauns atraktīvs Ķekavas nova-
da videoklips “10 lietas, ko tu vēl nezināji 
par Ķekavas novadu”. 
Par ieguldījumu Ķekavas novada attīstībā 
piešķirts apbalvojums “Ķekavas novada 
Goda pilsonis” trīs novadniekiem – režiso-

rei Dzintrai GekaiVaskai, akmeņkalim un 
uzņēmējam Pēterim Zvaunim un Latvijas 
savienības “Černobiļa” viceprezidentam 
Mārim Šopam. Svinīgā apbalvošana notiks 
2021. gadā. 
Sveikti seši “Zelta pāri”, kas laulībā pava-
dījuši 50 gadu – Hermaņu ģimene, Jubkā-
nu ģimene, Geku ģimene, Meļņu ģimene, 
Brikuļu ģimene un Siliņu ģimene, un viens 
“Dimanta pāris”, kas nosvinēja 60. kāzu ju-
bileju – Teninsonu ģimene. 
100  gadu jubilejā sveikta ķekaviete Zenta 
Šļūka, kura ir bijusi čakla audēja, tautas 
daiļamata meistare un daudzus gadus va-
dījusi lietišķās mākslas studiju “Ķekava”. 

kultŪRa, sPoRts, tŪRisMs
Jaunā un neierastā formātā nosvinēti Ķe-
kavas novada svētki – ar pārsteiguma kon-
certiem māju pagalmos un pat uz jumta, 
ļaujot mākslinieku uzstāšanos vērot gan 
no māju logiem, balkoniem un pagalmiem, 
gan skatīties tiešsaistē internetā. Skatītājus 
ar savām populārākajām dziesmām no 
jumta sveica grupas “Musiqq” un “Ginger 
band”, savukārt māju pagalmos uzstājās 
“Stūrī zēvele” un “Sub Scriptum”, kā arī 
ceļojošais autobuss ar grupu “Sunny Gro-
ve Dixie”.

Ķekavas novadā notikuši vairāk nekā 
600 kultūras pasākumu, kas pulcējuši teju 
30  000  novadnieku un viesu. Organizēti 
tiešsaistes kultūras pasākumi un veidoti 
radoši video. 
Īstenotas 114 digitālas un 20 klātienes akti-
vitātes un pasākumi jauniešiem.
Ķekavas novadpētniecības muzejs apkal-
pojis 1850 apmeklētāju.
Ķekavas novada bibliotēkās izlasītas 
40 000 grāmatu un periodikas izdevumu.
Pieciem novada amatiermākslas kolektī-
viem apritējušas nozīmīgas darbības jubi-
lejas – folkloras kopai “Rāmupe” – 10, vīru 
korim “Ķekava”  – 50, rokdarbu pulciņam 
“Labieši”  – 40, sieviešu korim “Daugavie-
te” – 45, bērnu vokālajam ansamblim “Cī-

rulītis” – 40. 
Ķekavas kultūras namam atzīmēta 50. dar-
bības jubileja ar pasākumu ciklu “Mūsmā-
jām 50”.
Bērnu vokālais ansamblis “Cīrulītis” ierak-
stījis CD ar Didža Sostes oriģināldziesmām 
“Pie mums ir brīnumjauki”. 
Pirmo reizi notikusi gaismas pastaiga 
“Gaismu sauca, gaisma ausa”, kā arī mu-
zikālais pārsteigums “Ziemassvētku eglīšu 
ceļojums” novada ielās un namu pagal-
mos. 
Aizvadīts otrais Ķekavas velobrauciens, 
kas pulcēja vairāk nekā 620 dalībnieku trīs 
disciplīnās. 
Piešķirts finansējums novada sportistiem 
vairāk kā 154 000 eiro apmērā.
Apbalvoti Ķekavas novada labākie sportis-
ti 15 nominācijās.
Iesniegts projekta pieteikums par veselī-
bas maršruta un bērnu aktivitāšu trasītes 
izveidi.
Apstiprināts ERASMUS+:SPORT 2020 pro-
jekts: “Paklāju boulings ikvienam”. Divu 
gadu laikā sadarbībā ar sporta organizāci-
jām un pašvaldībām no Dānijas, Norvēģi-
jas, Turcijas un Itālijas tiks popularizēts pa-
klāju boulings. Kopējais projekta budžets 
60 000 eiro.
Izdots atjaunots Ķekavas novada tūrisma 
maršrutu buklets. 
Izveidoti trīs jauni novada pastaigu marš-
ruti, viens velomaršruts un patriotiskais 
maršruts.
Noorganizēti tādi klātienes aktīvā tūrisma 
pasākumi kā ziemas pārgājiens “Purva 
kurpe 2020”, vasaras velobrauciens “Ezera 
velo Pēda 2020”, rudens velotūre “Ķekavas 
un Doles salas stāsti” un laivu brauciens 
“Daugavkrasti”. 
Līdzdalība LEADER projektā “Apkārt Rī-
gai  – vienots tūrisma piedāvājums”, iz-
mantojot zīmolu “Exit Rīga”.
Dalība starptautiskajā tūrisma izstādē 
“Balttour 2020” kopā ar LEADER projekta 
“Apkārt Rīgai  – vienots tūrisma piedāvā-
jums” projekta partneriem.
Īstenots un noslēdzies LEADER sadarbības 
projekts “Tūrisms kopā” kopā ar sadarbī-
bas partneriem.
Noorganizēti seši attālinātie tūrisma pasā-
kumi digitālā formā.
Uzstādīts jauns tūrisma informācijas 
stends par Nāves salu atpūtas vietā “Ķīķe-
rītis”, atjaunots stends atpūtas vietā “Ved-
meri”.

Otrajā Ķekavas velobraucienā piedalījās  vairāk nekā 620 dalībnieku trīs
disciplīnās.

2020. gadā, atzīmējot Latvijas dzimšanas dienu, pirmo reizi Ķekavas novadā tika 
organizēta gaismas pastaiga “Gaismu sauca, gaisma ausa” .

Iedzīvotāju drošības nolūkos Reģionālā pašvaldības policija pilnveidojusi videono-
vērošanas sistēmu novadā, un šie darbi tiks turpināti arī 2021. gadā.
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dažādi

PaziņoJuMs PaR detālPlānoJuMa GRozĪJuMu izstRādes uzsākŠanu 
nekustaMaJā ĪPaŠuMā “RŪĶi-1” Ķekavā Ķekavas PaGastā Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020.  gada 17.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu Nr.  18. “Par de-
tālplānojuma “Rūķi-1” grozījumu izstrādes 
uzsākšanu Ķekavā Ķekavas pagastā Ķekavas 
novadā” (protokols Nr. 33.).
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis 
ir savrupmāju un/vai dvīņu māju, vienota ceļu 
un inženiertīklu kopuma izveide detālplānoju-
ma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-

vātpersonas un juridiska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā-
cis (tālrunis 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

PaziņoJuMs

PaziņoJuMs PaR detālPlānoJuMa GRozĪJuMu izstRādes uzsākŠanu 
detālPlānoJuMā “leJas BiRznieki” Ķekavā Ķekavas PaGastā Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020.  gada 17.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu Nr.  19. “Par de-
tālplānojuma “Lejas Birznieki” grozījumu iz-
strādes uzsākšanu Ķekavā Ķekavas pagastā 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 33.).
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir 
degvielas uzpildes stacijas būvniecība, vieno-
ta ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detāl-
plānojuma grozījumu teritorijā un tai piegulo-
šajām teritorijām. Detālplānojuma grozījumu 

izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadī-
tājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības 
un būvniecības pārvaldes teritorijas plāno-
tājs Andris Lācis (tālrunis 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

PaziņoJuMs

Ķekavā darbojas Covid-19 testēšanas punkts
Reaģējot uz epidemioloģiskās situācijas izmaiņām un iedzīvotāju pieprasījumu, 
“Centrālā laboratorija” paplašinājusi Covid-19 analīžu paraugu noņemšanas pun-
ktu skaitu Latvijā, izveidojot testēšanas vietu arī Ķekavas novadā, kas atrodas pie 
Ķekavas sporta kluba.

Lai atvieglotu Ķekavas novada iedzīvotā-
jiem Covid19 analīžu paraugu nodošanu, 
aicinām iedzīvotājus izmantot Ķekavā at-
vērto testēšanas punktu, kas atrodas bla-
kus Ķekavas sporta klubam. Testēšanas 
punkta adrese ir “Bultas”, Ķekava. 

Svarīgi ņemt vērā to, ka Covid19 testēša-
na notiek tikai pēc iepriekšēja pieraksta. 
Lai pierakstītos, zvaniet uz tālruņa numu-
ru 8330.

Administratīvā pārvalde

Reģionālās pašvaldības policijas  
Ķekavas novada pārvaldes informācija 
par 2020. gada decembri
5 Saņemtie izsaukumi  – 299  (par atrastu 

mantu  – 1, Ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošana – 39, ceļu satiksmes nega-
dījumi  – 5, izsaukumi par klaiņojošiem 
dzīvniekiem – 25, citai iestādei nepiecie-
šama palīdzība – 3, guloša persona – 16, 
konflikts  – 17, policijas darbinieka kon-
sultācija  – 38, jaunieši  – 9, informācija 
par meklēšanā esošu personu  – 2, kau-
tiņš  – 1, informācija par nepiederošu 
personu  – 2, nepieciešama objekta ap-
skate – 20, jautājumi par uzsāktajām liet
vedībām  – 9, informācija par piegružo-
šanu  – 2, informācija par ugunsgrēku 
vai dedzināšanu  – 5, trokšņošana  – 12, 
zādzības – 6, laužas durvīs – 1, cita infor-
mācija – 71, saistībā ar Covid19  – 15);

5 Administratīvā pārkāpuma procesa uz-
sākšana – 18, 

5 Administratīvā pārkāpuma procesa iz-
beigšana – 6, 

5 sastādīti Administratīvā pārkāpuma pro-
tokolilēmumi – 32, 

5 saņemtā korespondence – 76, 
5 lēmumi par saukšanu pie administratī-

vās atbildības – 17, 
5 ekspertīzes, alkohola koncentrācijas pār-

baude – 10, 
5 piespiedu izpildei nodoti lēmumi – 13, 
5 nosūtītā korespondence – 193, 
5 materiāli, kas nodoti citām iestādēm – 11, 
5 dzīvnieku nodotais skaits patversmē – 9, 
5 dzīvesvietā nogādātās personas – 7, 
5 aizturētās personas – 10, 
5 reidi – 3, 
5 Valsts policijā nogādātās personas – 2, 
5 patversmē nogādātās personas – 5.

Sociālais dienests sniedz 
palīdzību vardarbībā cietušajiem 
un vardarbības veicējiem
Lai novērstu turpmāko vardarbību un palīdzētu gan vardarbībā cietušajiem pārva-
rēt psiholoģiskās traumas, gan vardarbības veicējiem rast izpratni par emocionālo 
un fizisko vardarbību, kā arī apgūt dusmu kontroles mehānismus, negatīvo emociju 
pārvēršanu pozitīvajās un nevardarbīgās audzināšanas niansēs, Sociālais dienests 
sekmīgi pielieto metodes, kas izstrādātas kopā ar ekspertiem. 

Metodika darbam ar ģimenēm ar bērniem 
un darbam ar atkarīgām un līdzatkarīgām 
personām, kuru pilotprojektos piedalījās 
un savu personīgo sniegumu ieguldīja 
Ķekavas novada pašvaldības iestādes “So-
ciālais dienests” sociālie darbinieki, šobrīd 
tiek pielietota ikdienas darbā gan Ķekavas 
novadā, gan arī ir pieejama sociālajiem 
dienestiem visā Latvijā.
Dalība metodikas izstrādē Ķekavas nova-
da Sociālajam dienestam ir palīdzējusi celt 
profesionalitāti un spēju risināt plašāku 
vardarbības situāciju loku. Sociālā dienesta 
vadītāja Agnese MenceKatkeviča skaidro, 
ka visbiežāk ģimenēs dominē emocionālā 
un fiziskā vardarbība, tāpēc cietušajiem 
tiek piedāvāta psiholoģiskā palīdzība, 
valsts programmas un plašs citu pakalpo-
jumu spektrs.
Ķekavas novada Sociālais dienests piedā-
vā izglītojošu vecāku atbalsta programmu 
“Bērna emocionālā audzināšana”, kas ir 
paredzēta tiem, kuri audzina bērnus līdz 
7  gadu vecumam. Tāpat tiek nodrošināts 
atbalsta pakalpojums vecākiem “Ceļvedis, 
audzinot pusaudzi”, kas ir paredzēts ve-
cākiem, kuru bērni ir vecumā no 11 līdz 
16  gadiem. Ja vardarbība radusies atkarī-
bas problēmu rezultātā, klientiem tiek no-
drošināts atkarību profilakses speciālists. 
To izmantot tiek piedāvāts gan vardarbī-
bas veicējam, gan tiem, kuri ir līdzatkarīgi. 
Tāpat ir pieejamas arī jurista konsultācijas, 
un, ja ir nepieciešama pagaidu mājvieta, 
arī to ir iespējams nodrošināt līdz trīs mē-
nešiem.
Šobrīd divi Sociālā dienesta darbinieki pie-
dalās apmācību procesā “Grupu terapijas 
programma vardarbību veikušu personu 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu īsteno-
šanai”. Pēc apmācību beigām vardarbības 
veicējiem tiks nodrošinātas atbalstu grupas, 
kurās varēs apgūt dusmu kontroles un citus 
emociju kontroles mehānismus.
Kā stāsta Sociālā dienesta vadītāja, grūtā-
kais darbā ar vardarbībā cietušām ģimenēm 
ir motivēt vardarbības veicēju saņemt atbal-
sta pakalpojumus, kas palīdzētu strādāt ar 
sevi, savām dusmām un izprast fiziskās un 
emocionālās vardarbības ietekmi uz ģimeni 
un tās sekas. Tomēr, pielietojot izstrādātās 
metodes, pusē no gadījumiem tas izdodas, 
un tas ir pozitīvs rādītājs. Kā norāda Agnese 
MenceKatkeviča, pēdējā laikā ir izveidoju-
sies tendence, ka vardarbībā cietušie meklē 
palīdzību paši, jo no līdzcilvēkiem saņēmu-
ši informāciju, ka Sociālajā dienestā palīdzī-
ba ir pieejama un tiks sniegta. 
Tos, kuri savā ikdienā saskaras ar vardar-
bību, aicinām nenoslēgties sevī un vērsties 
pēc padoma Ķekavas novada Sociālajā die-
nestā, zvanot pa tālruni 26669782.
Tāpat atgādinām, ka palīdzību ir iespējams 
saņemt:
5 “Centrs Dardedze”  – psihologa, soci-

ālā darbinieka konsultācijas  – tālru-
nis 29556680; 67600685

5 “Skalbes”  – diennakts krīzes tālrunis   – 
27722292; 67222922

5 Atbalsta tālrunis noziegumos cietuša-
jiem  (cietusajiem.lv)  strādā plkst.  12.00–
22.00, tālrunis – 116006

5 Bērnu un jauniešu uzticības tālrunis  – 
116111

5 Ekonsultēšana bērniem un pusaudžiem,
5 Pusaudžu resursu centrs. 

Administratīvā pārvalde

2020. Gada 17. deCeMBRĪ Ķekavas 
novada doMes sĒdĒ tika izskatĪts 
31 JautāJuMs: 
5 Latvāņu izplatības ierobežošanas pa-

sākumu organizatoriskais plāns 2021.–
2025. gadam; 

5 par inženierbūves  (Piemiņas vieta mo-
tobraucējiem) ar kadastra apzīmējumu 
8007 001 0324 001 Baložos Ķekavas no-
vadā pieņemšanu dāvinājumā;

5 par grozījumiem 2014. gada 22. novem-
bra Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas 
līgumā Nr. 21-22/14/168;

5 par 2006.  gada 30.  maija zemes nomas 
līguma Nr. 11 termiņa pagarināšanu;

5 par 2010.  gada 25.  marta zemes nomas 
līguma Nr. 75 termiņa pagarināšanu;

5 par 2011. gada 17. janvāra zemes nomas 
līguma Nr.  21-19/11/12 termiņa pagari-
nāšanu;

5 par 2016. gada 24. novembra zemes no-
mas līguma Nr. 21-19/16/48 termiņa pa-
garināšanu;

5 par nekustamā īpašuma Pūpolu iela 2 iz-
soles rezultātu apstiprināšanu;

5 par nekustamā īpašuma Pūpolu iela 4 iz-
soles rezultātu apstiprināšanu;

5 par nekustamā īpašuma “Elektropārva-
de” zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumiem 8070 009 0075, 8070 009 0082, 
8070 009 0083 un 8070 014 0121 Ķeka-
vas pagastā sadalīšanu;

5 par nekustamā īpašuma “Elektropārvade” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8070 014 0124 Ķekavas pagastā sadalīšanu;

5 par nekustamā īpašuma “Rukolas” Plakan-
ciemā Ķekavas pagastā sadalīšanu;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu – Kameņi;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu – Pļavniekkalna iela 67;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu – Skujenieki un Jaunoļas;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-

sākšanu  nekustamajam īpašumam “Me-
žāres” Daugmalē Daugmales pagastā;

5 par ZIP izstrādi robežu pārkārtošanai  – 
Kraujas un Daugaviņas;

5 par detālplānojuma grozījumu uzsākša-
nu – “Rūķi-1”;

5 par detālplānojuma grozījumu uzsākša-
nu – “Lejas Birznieki”;

5 par detālplānojuma nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai  – 
Akmeņkaļu 13;

5 par administratīvo līgumu  detālplānoju-
ma realizācijai – Celmiņu iela 52;

5 par Ķekavas novada domes lēmuma at-
celšanu  – “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
“Bērzumnieki-1””;

5 par NĪLM koda noteikšanu nomas zemei – 
Rīgas iela 24;

5 par zemesgabala atsavināšanu  – Baložu 
iela 8;

5 par E. G. apstrīdēšanas iesnieguma norai-
dīšanu;

5 par A. S. apstrīdēšanas iesnieguma norai-
dīšanu;

5 par A. B. zaudējuma atlīdzināšanas iesnie-
guma noraidīšanu;

5 par atteikumu izskatīt pēc būtības G.  D. 
apstrīdēšanas iesniegumu;

5 par vecāku līdzfinansējuma maksas sa-
mazināšanu Ķekavas novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 
2020./2021.  mācību gadā no 1.  decem-
bra uz ārkārtējās situācijas laiku;

5 par vienošanās noslēgšanu pie pārvaldes 
uzdevuma deleģēšanas līguma ar Inčukal-
na novada pašvaldību;

5 par grozījumiem Ķekavas novada pašval-
dības 2020. gada budžetā. 

5 Savukārt Ķekavas novada domes ārkārtas 
sēdē 29. decembrī jautājums par Ķekavas 
novada pašvaldības iestādes “Ķekavas 
Mākslas skola” direktores atbrīvošanu no 
amata.

doMe lĒMa
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sPoRts

Aizvadīts Ķekavas novada Vecgada attālinātais čempionāts 
64 lauciņu dambretē
Kā noslēdzošais 2020. gada turnīrs tika aizvadīts Ķekavas atklātais dambretes turnīrs tiešsaistē. Sacensības tika aizvadītas internetā, spēļu portālā www.playok.com, tajā 
bija iespējams piedalīties ikvienam interesentam no Ķekavas novada, kā arī uzaicinātajiem viesiem no “Dambretes attīstības biedrības” filiālēm – Salaspils un Zolitūdes.

Turnīrā piedalījās 50  spēlētāju, īpaši spē-
cīga konkurence bija jauniešu U8 un U10 
vecuma grupās, kurās vairāki dalībnieki 
bija Latvijas čempionātu medaļnieki. La-
bākie trīs spēlētāji katrā vecuma grupā 
saņems medaļas un pārsteiguma balvas. 
Vecuma grupā U8 pārsteiguma balvas arī 
4. un 5. vietas ieguvējiem jauniešiem, kas 
piekāpās medaļniekiem tikai pēc papildu 
rādītājiem. Apsveicam uzvarētājus!
Pieaugušie
Vīrieši: 1. v. – Juris Firsts (Ķekava) – 8,5 p; 
2.  v.  – Guntars Nemiro (Baloži)  – 4,5  p; 
3. v. – Māris Bērziņš (Ķekava) – 4,5 p;
Sievietes: 1.  v.  – Agnese Kalēja (Baloži)  – 

4,5  p; 2.  v.  – Dzintra Ločmele (Ķekava)  – 
3,5 p;
U19 Jaunieši: 1.  v.  – Stefans Jakubaņecs 
(Salaspils) – 6,5 p; 2. v. – Ralfs Bartušauskis 
(Salaspils) – 6 p; 3. v. – Kirils Gavlass (Sa-
laspils) – 5,5 p;
U19 Jaunietes: 1.  v.  – Diāna Stecka (Sa-
laspils) – 7 p; 2. v. – Anete Rūta Rotgalve 
(Salaspils) – 5,5 p; 3. v. – Svetlana Ščipako-
va (Salaspils) – 4,5 p;
U13 Jaunieši: 1.  v.  – Aleksandrs Paškovs 
(Salaspils) – 7 p; 2. v. – Rihards Raginskis 
Repše (Salaspils) – 6 p; 3. v.  – Aleksandrs 
Tabunovs (Salaspils) – 5,5 p;
U13 Jaunietes: 1. v. – Evelīna Orlovska (Sa-

laspils) – 5,5 p; 2. v. – Veronika Vardanjana 
(Zolitūde) – 3,5 p;
U10 Jaunieši:  1. v. – Arvo Krebe (Baloži) – 
6  p; 2.  v.  – Iļja Trasko (Zolitūde)  – 5,5 p; 
3. v. – Marks Perevalovs (Salaspils) – 5,5 p;
U10 Jaunietes: 1. v. – Grieta Kreita (Titur-
ga) – 6,5 p; 2. v. – Letīcija Bamblovska (Ti-
turga) – 5 p; 2. v. – Elizabete Anspaka (Sa-
laspils) – 4,5 p;
U8 Jaunieši: 1. v. – Oskars Bajārs (Titurga) – 
6 p; 2. v. – Toms Bartušauskis (Salaspils) – 
5  p; 3.  v.  – Dāvids Keišs (Salaspils)  – 5  p; 
4. v. – Fricis Kreits (Titurga) – 5 p; 5. v. – Ma-
reks Surmovičs (Baloži)  – 5 p;
U8 Jaunietes: 1. v. – Natālija Paskova (Sa-

laspils) – 4,5 p; 2. v. – Laine Nemiro (Balo-
ži) – 4 p; 3. v. – Marta Vanaga (Ķekava) – 
3,5 p;
U6 Jaunieši: 1. v. – Reino Krebe (Baloži) – 
3,5 p; 2. v. – Hugo Kreits (Titurga) – 1 p;
U6 Jaunietes: 1. v. – Adrija Nemiro (Balo-
ži) – 3 p; 2. v. – Undīne Usāne (Ķekava) – 
1,5 p.
Čempionātu atbalstīja  – “Piebalgas alus”, 
“Herkuless”,  “Bella Happy”  un  “Bella”. 
Paldies “Dambretes attīstības biedrībai” un 
trenerei Laurai Kronbergai par čempionāta 
organizēšanu.

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra

2020. gadā piešķirts finansējums 
Ķekavas novada sportistiem vairāk 
nekā 154 000 eiro apmērā
Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra informē, ka 2020. gadā pašvaldība 
piešķīrusi finansējumu Ķekavas novada individuālajiem sportistiem, sporta klubiem 
un biedrībām vairāk nekā 154 000 eiro apmērā.

Finansējums piešķirts atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
“Par finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem” no masveidības fonda 1.–4. ceturk-
snī, no rezerves un balvu fonda:

sporta klubi, biedrības eiro
FK “Ķekavas Bulldogs” – florbols 21 214,58 
FS “Metta” – futbols 2657, 68 
FK “Auda” – futbols 13 139,34 
Aktīvās atpūtas un veselības veicināšanas apvienība “Dadzis” – futbols 5231,97
“Ķekavas šautra” – loka šaušana 2662,82
Regbija klubs “Miesnieki” – regbijs 7792,20
Biedrība “TJK” – lidmodelisms 321,48
ĶVK “Feja” – mākslas vingrošana 2131,21
Lāčplēša cīņu leģions – bokss 2524,69
Ķekavas svarbumbu celšanas klubs 2242,94
Ūdenssporta klubs “Kambīze” 10 082,59
MMK Devil&Witches – sieviešu florbols 1588,87
Sieviešu basketbola klubs “Ķekava” 568,86
BK “Ķekava” – basketbols 27 667,41
JB “Basketbola skoliņa” – basketbols 2343,23
FBK “Baloži” – florbols 7656,70
Novuss 1146,20
“Agates sports” – jāšanas sports 1758,91
Volejbola klubs Biedrība “Labie nodomi” – volejbols 1318,13
Futbola klubs Biedrība “Ķekava” 558,32
Sporta klubs “Daugmale” – brīvā cīņa 1881,95
Džudo klubs “Bosko” – džudo 3438,95
Titurgas iespēju parks – motosports 2771,10
Biedrība “Kusties” 291,50
Badmintona klubs “Baloži” 2161,81
Dambretes attīstības biedrība 3516,51
KL Tenisa klubs “Ķekava” 939,52
Biedrība “Zelta rati” – jāšanas sports 620,42
Ķekavas galda tenisa klubs – “Baltā vētra” 315,21
Mārīte Troščenko – lielais teniss 247,05
Individuālie sportisti 23 260,52
KOPĀ: 154 052,64

Piedalies orientēšanās konkursā 
“Piedzīvojums tumsā!”
Orientēšanās konkurss “Piedzīvojums tumsā” norisināsies līdz 7.  februāra 
plkst. 23.55. Šajā piedzīvojumā varat doties individuāli vai ar ģimeni sev ērtā laikā. 
Šoreiz  piedzīvojums norisinās Katlakalna un Rāmavas apkaimē.

Pasākuma “Piedzīvojums tumsā!” starta 
vieta ir Katlakalna Tautas nams – Pļavniek-
kalna ielā 35 Katlakalnā.
Dalībniekiem nepieciešams viedtālrunis ar 
interneta pieslēgumu, aplikācija, ar kuru 
var nolasīt QR kodu, kā arī līdzi jābūt atsta-
rojošai vestei un lukturītim, lai būtu vieg-
lāk un drošāk atrast norādes. Dalībnieki, 
kuri atradīs visas norādes un izpildīs uz-

devumu, piedalīsies atbalstītāju sarūpēto 
balvu izlozē.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties Ķe-
kavas novada sporta aģentūras mājaslapā 
sports.kekava.lv. Dalība bez maksas. Kon-
kursu atbalsta  – “Redrift”, Piepūšamie.lv, 
“Piebalgas alus”, “Herkuless”, “Bella Hap-
py” un “Bella”.

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra

Ģimeņu rogainings Daugmalē 
“Esi aktīvs Ķekavas novadā”
No 2020. gada 24. decembra līdz šā gada 11. janvārim Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem bez maksas bija iespēja piedalīties aizraujošā orientēšanās piedzīvojumā 
“Ģimeņu rogainings Daugmalē, “Vilku kalnos”” svaigā gaisā un skaistā, interesantā 
apvidū.

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģen-
tūra ir gandarīta, ka šī aktivitāte bija ļoti 
populāra gan svētku brīvdienās, gan arī 
nedēļu pēc tām. Kopumā piedzīvojumā 
piedalījās vairāk nekā 100  individuālo 
dalībnieku un ģimeņu komandu. Starp 
visiem dalībniekiem tika izlozētas 10  at-

balstītāju sarūpētas balvas. 
Paldies visiem aktīvajiem dalībniekiem 
un ģimeņu rogaininga atbalstītājiem: 
“Piebalgas alus”, “Bella”, “Bella Happy” 
un “Herkuless”.

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra

Šo finansējumu saņem sporta biedrības un 
klubi, kuros aktīvi darbojas gan bērni un 
jaunieši, gan seniori, gan arī augsta līmeņa 
sportisti.
Ķekavas novadā populārākie sporta veidi 
pēc sportistu skaita klubos un biedrībās: 
basketbols  – biedrība “BK Ķekava”  – 210 
(bērni un jaunieši);
futbols – futbola klubs “Auda” – 121 (bērni 
un jaunieši);

florbols – florbola klubs “Ķekavas Bull-
dogs” – 96 (bērni, jaunieši, pieaugušie, se-
niori);
florbols – florbola klubs “Baloži” – 97 (bēr-
ni, jaunieši, pieaugušie);
ūdenssporta klubs “Kambīze” – 60 (jaunie-
ši, pieaugušie, seniori) u.  c. sporta klubi/
biedrības.

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra
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informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 000 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. tālrunis 8488. E-pasta adrese: avize@kekava.lv.
Datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli. 
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

novada ziņas

Reģistrēti 18 jaundzimušie, t. sk., viens dvīņu pāris.
Vecāki izvēlējušies vārdus: Krišjānis, Emīlija, Nauris, Zīle, Melānija, 
Augusts, Adele, Henrijs, Kārlis, Miķelis, Valters, Ariana, Robins, Artis, 
Ričards, divi vārdi meitenītei – Neila Patrīcija un dvīņu puisīšiem – Edvards 
Leo un Vincents Kristiāns.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 10  mirušie: Irēna Kaļķe  (1948), Vilhelms Kļaviņš  (1942), 
Leonards Leišs  (1932), Ārija Ligere  (1933), Vasilijs Ļebedevs  (1940), 
Leontija Meirāne  (1937), Marija Seile  (1953), Līga Šteina  (1939), Ņina 
Tovstolužska (1940), Brigita Žemaite (1941).

dziMtsaRakstu nodaĻā 2020. Gada deCeMBRĪ

Izrāde “Čehova stāsti” 
22. janvārī plkst. 20.00 tiešsaistes platformā “Zoom” notiks Baložu 
Tautas teātra izrāde  “Čehova stāsti”.  Izrādes laikā skatītājiem būs 
iespējams dzirdēt Antona Čehova stāstus. 
Lomās: Baložu Tautas teātra aktieri. Režisors: Reinis Vējiņš. 
Pieslēgšanās “Zoom” platformai: Meeting ID: 811 9601 7952 
Passcode (parole): 010809

Pateicas Ķekavas Mākslas skolas direktorei 
par ilggadēju darbu
2020. gada nogalē savas darba gaitas noslēdza Ķekavas Mākslas skolas direktore Inga Zālīte-Cērūze, 
kura sniegusi lielu ieguldījumu gan Mākslas skolas izveidē, gan tās pilnveidošanā un paplašināšanā, 
veidojot mācību iestādi, kuras audzēkņi sasniedz panākumus gan valsts, gan pasaules mērogā.

Ar direktores Ingas ZālītesCērū-
zes neatlaidību no kultūras nama 
mākslas pulciņa tika izveidota un 
1995. gada 1. septembrī nodibinā-
ta Ķekavas Mākslas skola. Visus 
šos gadus, kopš skolas dibināša-
nas, Inga ZālīteCērūze ir bijusi 
tās direktore un kopā ar skolotā-
jiemprofesionāliem mākslinie-
kiem devusi neatsveramu iegul-
dījumu skolas pilnveidošanā, un 
tā gadu gaitā izaugusi no 40 līdz 
260  audzēkņiem. Tāpat paplaši-
nājies arī mācību priekšmetu un 
interešu izglītības piedāvājums. 
Šobrīd skola piedāvā gan profe-
sionālās ievirzes izglītību skolē-
niem, gan arī interešu izglītību 

bērniem un arī pieaugušajiem, 
kuri vēlas apgūt gleznošanu.
Lepojamies ar to, ka Ķekavas 
Mākslas skolas audzēkņu darbu 
ekspozīcijas bagātina pašvaldības 
iestāžu interjerus, piedalās no-
vada, valsts un pasaules mēroga 
konkursos, iegūstot godalgotas 
vietas un atzinības.
Ķekavas novada pašvaldība saka 
lielu paldies ilggadējajai Ķekavas 
Mākslas skolas direktorei Ingai Zā-
līteiCērūzei par garajiem, produk-
tīvajiem darba gadiem un ieguldī-
jumu, kas sniegts, lai mēs Ķekavas 
novadā varētu lepoties ar panāku-
miem bagātu Mākslas skolu.

Administratīvā pārvalde

Samazina vecāku līdzfinansējumu Ķekavas 
novada profesionālās ievirzes skolās
Ķekavas novada dome 17. decembrī atbalstīja lēmumu samazināt vecāku līdzfinansējumu visu trīs 
Ķekavas novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem, sākot ar 2020. gada 1. decem-
bri, līdz ārkārtējās situācijas beigām.

Apstiprinot izmaiņas vecāku 
līdz finansējuma maksas aprēķi-
nāšanas kārtībā, no 2020.  gada 
1. decembra uz ārkārtējās situāci-
jas laiku vecāku līdzfinansējums 
Ķekavas novada profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu  – Ķe-
kavas Mūzikas skolas, Ķekavas 
novada sporta skolas un Ķekavas 
Mākslas skolas  – audzēkņiem ir 

noteikts šāds: 
5 vecāku līdzfinansējuma maksa 

tiek samazināta 100% apmērā, 
ja izglītības programmu apgu-
ve tiek pārtraukta;

5 vecāku līdzfinansējuma maksa 
tiek proporcionāli samazinā-
ta  (tādā apmērā, kādā izglītī-
bas programma netiek turpi-
nāta), ja izglītības programmu 

apguve tiek turpināta daļējā 
apmērā;

5 vecāku līdzfinansējuma maksa 
paliek domes apstiprinātajā ap-
mērā, ja izglītības programmu 
apguve tiek turpināta, ievēro-
jot ārkārtējā situācijā noteiktos 
ierobežojumus.

Administratīvā pārvalde

Zelta kāzas nosvinējusi Leiboviču 
ģimene no Ķekavas
2020. gada nogalē, 31. decembrī, Oļegs un Tamāra Leiboviči nosvinēja savu 50. kāzu jubileju. Ap-
sveicam Zelta pāri un viņu ģimeni skaistajā dzīves notikumā!

Oļegs un Tamāra iepazinās un 
uzsāka savas attiecības Rīgā. Kā 
stāsta Zelta pāris, iepazīšanās esot 
bijusi interesanta un neparasta. 
Abus iepazīstinājis Oļega draugs, 
savukārt Oļegs ir iepazīstinājis šo 
draugu ar kādu savu paziņu. Tā 
nu sanāca, ka pēc laika abi pāri 
ir apprecējušies un laimīgi dzīvo 
ilgus gadus laulībā.
Pēc kāzām, kuras notika Rīgā, 
Oļegs un Tamāra esot sākuši do-
māt par turpmāko kopdzīvi, jo 
nav vēlējušies dzīvot kopā ar 
vecākiem. Oļegs pamanījis avī-
zē darba sludinājumu, kurā bija 
rakstīts, ka Ķekavā meklē dar-

biniekus. Oļegs toreiz pieteicies 
šim darbam un jau pēc pāris mē-

nešiem ticis pie dzīvokļa kopmīt-
nēs, sācis darba gaitas un dzīvi 
Ķekavā. Tā aizvien, jau gandrīz 
50  gadu, abi ir Ķekavas novada 
iedzīvotāji un šeit, Ķekavā, audzi-
nājuši arī savus bērnus.
Uz jautājumu, kā ir iespējams 
50  gadu nodzīvot laulībā, Zelta 
pāris atbild, ka pavisam mierīgi, 
galvenais – ir jāmīl vienam otru, 
un tad viss būs labi!
Ķekavas novada pašvaldība sveic 
Leiboviču pāri, vēlot stipru ve-
selību un vēl daudzus laimīgus 
kopdzīves gadus!

Administratīvā pārvalde

Ņem mūsu mīlestību, lai Tev nesalst,
Ņem siltus vārdus aukstā ceļā līdzi. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Andim Damlicam,  
tēvu mūžībā pavadot. 

Ķekavas novada dome 

lĪdzJŪtĪBa

Ir klusums, kas pasaka vairāk par vārdiem...
                                   /Z. Mauriņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,  
atvadoties no Andra Pupiņa (04.08.1957.–16.12.2020.).

Kolēģi no SIA “PAA”

lĪdzJŪtĪBa

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, 

Kas sirdij tuvs un dārgs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jānim Vaivodam un  
Marijai Patmalniecei, tēvu mūžībā aizvadot. 

Ķekavas novada pašvaldības un 
Ķekavas pagasta kultūras centra kolēģi

lĪdzJŪtĪBa

Skaistākos ziedus tev noplūktu dārzā, 
Mīļākos vārdus tev sacītu vēl,

Ja tu šajā vakarā, klusā un vēlā,
Atnāktu vēl ar mani parunāt.

(Ā. Elksne)

Skumju brīdī esam kopā ar kolēģi Birutu Sedliņu,  
tēvu aizsaulē pavadot.

Ķekavas ambulances kolektīvs

lĪdzJŪtĪBa

Var nemanot pienākt salnas,
Kad ziedi kā sniegpārslas birst,

Nav sacīts, cik dzīve ir gara,
Tās pavediens pēkšņi sāk irt.

(M. Jansone)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību pirmsskolas izglītības iestādes  
“Ieviņa” vadītājai Birutai Jokstei,  māmiņu  zaudējot.

                         PII “Zvaigznīte” vadītāja Maija Ukstiņa
                  PII “Avotiņš” vadītāja Baiba Jurisone

                     PII “Bitīte” vadītāja Inese Sloka
                         PII “Namiņš” vadītāja vietniece  Ilze Jaunzeme

Ķekavas  novada pašvaldības kolēģi

lĪdzJŪtĪBa
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